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Magnetyzm bez hypnotyzmu.

— W kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) 
jutro, o godz. 9-ej zrana, odprawiona będzie szósta no
wenna ku czci św. Teresy.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
iw. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny 
Slarji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie so • 
lenna wotywa.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej ratio do S-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ąj rano do 1-ej w południe.

PRZEGUO_PGUTyCZfW.
Dzisiaj zbierają się sejmy przedlitawskie, między 

fnnemi więc i sejm w „złotobramnej” Pradze cze
skiej. Przez cały dzień wczorajszy trwały gorące 
rozprawy w różnych klubach sejmowych nad ugc- ■ 
da, która padła jak istne jabłko niezgody pomię- 1 
dzy starą i młodą brać czeską. Uchwały' wczoraj- ' 
szego posiedzenia w klubie staroczeskim, znane ' 
nam w części dopiero, przeważyły szalę na korzyść , 
zapatrywań umiarkowanych, riegerowskich. Złoże
nie mandatów uznano za krok anarchiczny i pozba
wiony godności, zwijający bowiem w obliczu narodu 
flagę przed opozycją młodych. .

Natomiast glosowanie za ugodą lub przeciw niej

Zresztą wątpić na- 

zło się jeszcze w Belleville’u dosyć wyborców, goto
wych do wypisania na swoim sztandarze zhańbione
go hasła: la boulangel Prawdopodobnie Rochefort 
doznałby porażki; samo zaś wysunięcie go na arenę 
walki wyborczej, celem jątrzenia umysłów, odwiodło
by’ zapewne rząd od powziętego podobno zamiaru 
ułaskawienia wygnańca.

Poseł włoski przy dworze madryckim, hr. Torniełi, 
założył protest przeciw ubliżającym dla dynastji sa
baudzkiej mowom i okrzykom, wygłoszonym podczas 
kongresu katolickiego, który odbywał świeżo obra
dy w starej czcigodnej katedrze Saragossy i w d. 
9-ym I). m. zamknięty został. Istotnie to, co karli- 
ści na kongresie owym wypowiadali pod adresem 
masońskiego Kwirynalu i świeckjej władzy Papieża, 
mogło zniecierpliwić dyplomację włoską. Karlista 
Sarda w mowie, wygłoszonej wśród burzliwych okla
sków, odbijających się o mary świętego domu, nie- 
tylko odmalował jaskrawemi barwy’ wszystkie cier
pienia i upokorzenia „jeńca Watykanu”, ale nie 
zawahał się powtórzyć znanego wyznania wiary, któ
re nazywając papieża „królem”, przyznaje mu wy. 
łączne prawo rezydowania w Rzymie.

* Rząd madrycki usprawiedliwiał się, że nie stał 
w żadnym związku z kongresem i nie wywierał wpły
wu ujemnego, ani dodatniego na jego uchwały. Po
nieważ zresztą uchwały te nikogo nie obowiązują, 
nie przyjdzie więc z ich powodu do poważniejszych 
nieporozumień dyplomatycznych pomiędzy dwoma 
bratniemi narodami rasy łacińskiej. Świadczą one 
tylko, że nieprzejednany duch hiszpańskiego karli- 
zmu żyje i chowa się do lepszych czasów.

Br. Z.

Czj warto podtrzymać zwierzyniec?
W obecnej, krytycznej chwili dla zwierzyńca na* 

szego, kiedy z jednej strony, obok mającej nastąpić 
likwidacji spółki, ciężkie straty materjalne dotknę
ły instytucję, jak gdyby w celu dobicia jej do reszty, 

to jest śmiesznem, co ja mówię, to natomiast cieszy 
się od wieków uznaniem rozumnych lekarzy stara, 
a zawsze prawdziwa zasada: „lekarz nie leczy, tylko 
pomaga naturze”.

Na nieszczęście uznanie w teorji, to jest jedna 
rzecz, a uznanie w praktyce, to jest druga rzecz. 
W praktyce robi się zwjkle wprost przeciwnie; raz 
dlatego, że się nie wie co robjć, powtóre dlatego, 
że tak robili poprzednicy; po trzecie dlatego, 
że aptekarz musi zarobić; po czwarte dlatego, że 
sam chory żąda recept i jest przekonany, że im 
więcej zażyje lekarstwa, tern prędzej będzie zdrów. 
W ten Sposób podtrzymują się obustronne przesądy 
i rutyna pozostaje rutyną.

Ale bądźmy sprawiedliwi. Zkąd lekarz może 
wiedzieć, jaki jest naturalny mechanizm wyzdro- 
wień? Tak jest, zkąd może wiedzieć— skoro ciągle 
używa środków sztucznych, zakłócających naturalny 
mechanizm wyzdrowień?

Jeżeli przyrodnik chce się przyjrzeć, jak się z roz
tworu soli osadzają kryształy, to nie będzie płynu 
mieszał palcem, tylko usiądzie spokojnie i będzie się 
przypatrywał. Tymczasem od lekarza żądają nie 
tego, żeby się przypatrywał, tylko żeby odrazu po
mógł, to znaczy, żeby odrazu mieszał palcem. Tak 
zwana „metoda wyczekująca” jest nonsensem, spro
wadzając bowiem czynńość lekarza do roli biernego 
obserwatora, nigdy nie zadowolni chorych; tymcza
sem właśnie tylko przy niej lekarz mógłby poznać 
praktycznie naturalny mechanizm wyzdrowień— 
mógłby poznać, gdyby natura sama zawsze wystar
czała do uzdrowienia. Tak bywa często w choro
bach ostrych, a ponieważ wielu lekarzy nie ma pre
tensji do leczenia ospy, tyfusu i t. p. chorób ostrych, 
czuwając tylko rad tern, ażeby chory sam sobie nie 
zaszkodził, więc też byli tacy, którzy mogli 'osobi
ście obserwować naturalny mechanizm wyzdrowień

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wicra 

gannontowy albo jogo miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
Btępny raz kop. 26

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za j eden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kur/ern przyj • 
muje także Biuro Raj eh mana 
i Tren die r a ulica Senatorska.

(Dokończenie.)
Gdybym pisał wyłącznie dla lekarzy, rozebrałbym 

szczegółowo cały szereg takich przykładów, w któ
rych pozorna szkoda wychodzi na pożytek orga
nizmu. Ileż to razy np. w nerwowych chorobach 
chronicznych ostra choroba zapalna jest radykał- 
nem lekarstwem! Ale wtedy zwykle wezwany le
karz daje środek przeciwgorączkowy i wyleczenie 
choroby nerwowej odkłada się na później, a tymcza-. 
®ern chory jest zdrów... bo niema już gorączki. Ile- 
to razy magnetyzowanie podnosi chwilowo tempe
raturę i tern leczy; osłabia, ażeby ostatecznie wzmo
cnić; albo zaostrza wydzieliny i tern chorobę kończy; 
cawet krwotok bywa dobrodziejstwem; nawet za- 
łaknięcie żołądka na kilka do kilkunastu dni, jeśli 
cię zjawia samo w ciągu kuracji magnetycznej, może 
mieć cel leczniczy (np. doprowadzenie krwi do ane
micznej głowy); drgawki miejscowe, zanim ustąpią, 
rozchodzą się na wszystkie mięśnie od woli zależne; 
ból nerwowy miejscowy, ażeby mógł ustąpić na do
bre, musi się rozejść po calem ciele; atak wywołany 
ptaguetyzowaniem zabezpiecza od ataków samo- 
łstnych it-d.it. d., podczas kiedy chory i magne
tyzm- (niedoświadczony) są w pierwszej chwili wy
gaszeni i zawiedzeni. Gdzie tu jest suggestja? Tu 
lest tylko wzmocnienie leczniczej siły natury, zaraza 
Zdrowia, a tera samem wzmocnienie wysiłków natury 
Przeciw chorobie, to znaczy przeciw naruszeniu ró
wnowagi funkcyj.

Już słyszę zdaleka ironiczne śmiechy — wiem 
®tyje, bo historja magnetyzmu nauczyła mnie po
dawać po śmiechu... członków akaderaji. Ale jeżeli
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w tego rodzaju chorobach i ten mniej więcej jest 
znanym. Ale inna rzecz z chronicznemi chorobami, 
które wcale nie myślą same ustępować, lub które na
wet mają zwyczaj iść naprzód. Tu jest dopiero pra
wdziwy probierz dla wartości danej metody leczni
czej. Ale też tu dopiero zaczynają się wszelkiego 
rodzaju trudności.

Pomagać naturze!... Ale jak? Niewątpliwie le
karze mają do dyspozycji pewne środki, które w tym 
duchu działają: hydropatja, gimnastyka, łagodna e- 
lektryczność, masaż, kuracje klimatyczne—wszyst
ko to są czynniki racjonalne, ponieważ zwracają się 
ku ogólnej żywotności organizmu, niosąc jej pomoc 
w walce z naruszeniem funkcyj. Ale jakże rzadko 
lekarz-praktyk poprzestaje na takiem podtrzymywa
niu żywotności. Zwykle chće zrobić więcej, to zna
czy zawiele; chce sam na swoją rękę walczyć z cho
robą i wtedy to zdarza się, rzecz niestety w prakty
ce pospolita, że lekarz zamierza się kijem na choro
bę, a trafia w chorego. Zjawi się gorączka, jako 
symptom leczniczej siły organizmu, on ją zdusi; zja
wi się kaszel, jako naturalny sposób pozbycia się 
flegmy, on go stłumi; zjawi się przeczyszczenie, jak? 
racjonalny wysiłek natury, o*u je wstrzyma; zjawi 
się wysypka, jako jedyny w danej chwili dla orga
nizmu sposób pozbycia się nieczystości w krwi za
wartych, on ją smarowaniem wpędzi w środek; na
tura wstrętem do pokarmów wskazuje potrzebę po
stu, on każę „wzmacniać” gwałtownie; żołądek cho
rego krzyczy jeść, on mu daje pepsynę; miejscowe 
krwotoki domagaja się ogólnej gimnastyki, on cho
rego pakuje do łóżka, uniemożliwiając tym sposo
bem naturalne wyrównanie się krążenia ltd., ltd.

A tymczasem w magne yzmie, w magnetyzmie 
czystym bez suggestji i bez hypnozy, można uie być 
mędrszym od natury, a jednak pomodz. Jest to bo
wiem jedyny środek, który nietylko, że zwraca się

pozostawiono sumieniu i sądowi indywidualnemu 
każdego z posłów. Już to uchylenie zasady solidar
ności jest znaczącem cofnięciem się ze stanowiska, 
zajętego na wiecu poselskim z d. 26-go stycznia, 
któremu przedstawiono plon konferencyj wiedeńskich 
do zatwierdzenia. W każdym razie jednak środek 
to najłagodniejszy do zamanifestowania swej posta
wy, jeżeli nie wprost opozycyjnej, to w każdym 
razie gotowej do odporu. Tylko ośmiu staroczechów 
oświadczyło od razu, że będą głosowali przeciw 
ngodzie. W ten sposób liczba głosów opozycyjnych 
wzrasta do 58. Innemi słowy: te ustawy ugodowe, 
których uchwalenie wymaga prostej większości gło
sów, mogą być przyjęte w sejmie; te wszakże—a są 
pomiędzy niemi najważniejsze, np. podział sejmu na 
kurje narodowe — do których uchwalenia potrzeba 
s/s głosów poselskich, muszą kapitulować przed 
mniejszością, liczącą 58 głosów.

Klub niemiecki wobec stopniowego, lecz ciągłego 
 -■

zamraczania się widnokręgu ugodowego zamierza i by możności wykonywania go. Zresztą wątpić na- 
prowokować zaraz na pierwszem lub na jednem ' leży, aby po odkryciach biednego Mermeixa znała- 
z pierwszych posiedzeń sejmowych oświadczenia sta
nowcze ze strony czeskiej, aby według treści ich 
uregulować dalszy swój pobyt w izbie sejmowej lub 
wycofanie się z niej ponowne po złożeniu odpowie
dniej deklaracji.

Zapowiedź zjazdu kanclerza Capriviego z p. Cri- 
spim, w coraz wyraźniejszych zjawiająca się kształ
tach, dowodzi, że w berlińskich sferach miarodaj
nych nie przywiązano żadnej wagi do komplemen
tów" włoskiego, męża stanu, przesianych Francji za 
uprzejmem pośrednictwem p. Jacques’a SŁ-Córe, co 

! więcej, że nie podzielają tam bynajmniej pewnego 
j rozczarowania, z jakiem znaczna część prasy berliń- 
! skiej powitała toast florencki Crispiego. Prasa 
i ta — płytsza tym razem, niż zazwyczaj, w swych są- 
i dach—z okoliczności, że minister włoski nie zwiasto

wał bez ogródki odnowienia przymierza, upływają
cego w r. 1892 im, wywnioskowała, że zamierza on 
istotnie powrócić do polityki wolnej ręki i za potrój
ne przymierze gotów jest wymienić korzystny tra
ktat handlowy z Francją.

j Podróż jeu. Capriviego rozprasza te podejrzenia 
i.obawy pewnego odłamu opinji publicznej w Niem
czech. , Jeżeli prawdą się okaże, że kanclerz niemie
cki pojedzie aż do Genui dla spotkania się z preze
sem ministrów włoskich, natenczas niepodobna bę
dzie nie przyznać, że ze strony niemieckiej uczyniono 
wszystko, ażeby dowieść, do jakiego stopnia w Ber-

; linie wierzą w wierność p. Crispiego i trwałość przy- 
| mierzą, w którem on dopatrzył jedynej drogi wyj

ścia dla Włoch z ery wyosobnienia.
AVkiotce odbędzie się w dzielniej’ paryzkiej Bel

leville (dawny okrąg wyborczy Gambetty) wybór 
deputowanego w miejsce possybilisty Joffiina, który 

i umarł. Bulanżyści zamierzają podnieść tu kandy
daturę „wygnańca i męczennika’’, Henryka Rocbe- 
forta. Republikanie przeciwstawiają mu najzaciętsze
go wroga bdlanżyzmu, redaktora Rappelu, p. Łissa- 
garay. Rochefort, jako wygnaniec, nie ma prawa 
przyjmowania mandatu poselskiego, gdyż nie mial-

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY.
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a z drugiej, gdy pośród ogółu budzić się zaczyna 
szczere dla niej współczucie i zrodziła się nawet 
myśl utrzymania jej przy życiu, nie od rzeczy bę
dzie zastanowić się głębiej i poważniej nad tern, czy 
warto w ogóle nasz ogród zoologiczny podtrzymać?...

Niektórzy uważają sprawę istnienia lub nieistnie
nia ogrodu zoologicznego w mieście naszem za tak 
maloważną, iż dziwią się, że sprawa ta interesuje 
szersze koła, inni znów zapatrują się na zwierzyniec 
jedynie jako na przyjemną rozrywkę dla dzieci, ma
ło zaś osób pojmuje należycie wielką doniosłość spo
łeczną utrzymania przy życiu ogrodu zoologicznego, 
nie ogrodu takiego wogóle, ale naszego specjalnie.

Gdyby celem zwierzyńca naszego miała być tylko 
zabawa dzieci, tak wielkie zainteresowanie się 
ogółu sprawami jego byłoby do pewnego stopnia 
wyrazem naszego ubóstwa umysłowego, a cel ten 
bynajmniej by nas rozczulać nie powinien. Na 
szczęście jednak tak nie jest.

Zwierzyńcowi naszemu nie mogło się dotąd powo
dzić, gdyż rozpoczął byt z długami, płacić musiał 
bardzo wysokie komorne, a prócz tego wszystkiego 
stroną jego, że tak powiem, naukową, zajmowali 
się ludzie, wprawdzie ze wszech miar zacni, uczciwi 
i obywatelskiemi natchnieni dążnościami, ale nie 
mający fachowego, specjalnego wykształcenia, sło
wem nie znający się na rzeczy. Gdyby udaio się 
utrzymać ogród przy życiu i przedłużyć byt jego, 
pierwszym warunkiem powinno* być zapewnienie mu 
energicznej i sprężystej administracji, ale jednocze
śnie z tern powołanie do ząrzajdu grona ludzi facho
wych, którzyby czynem i radą przyczynić się mogli 
do postawienia ogrodu na te&u stanowisku, na ja
kiem stanąć może.

Zwierzyniec nasz nie jest tyflko zbiorem klatek ze 
zwierzętami; udało się nam bwwiem także stworzyć i 
w nim, ubogie wprawdzie dotąyi, zawiązki innej po- ! 
żyteczuej instytucji, mu ,eiuń przyrodniczego i au- 
tropolugiczno-etnograticzuego.

W tym kierunku zwierzyniec nasz niewielkim ko
sztem możnaby dalej rozwijać i stworzyć z niego je
dną z pożyteczniejszych instytucyj w kraju. Roz- 
począć coś na nowo niezwykle jest trudno, lecz 
o wiele łatwiej podtrzymać i rozwinąć coś, co się j 
już zrodziło, co wprawdzie jtest słabe i zbolałe, lecz 
co możnaby wzmocnić i uzdnowić.

*o •
Oto jakie może być zadanae ogrodu i muzeum:
Przedewszystkiem powimo nam chodzić o zgro

madzenie najednem miejsca wszystkich przedstawi
cieli fauny krajowej. Myliliby się teu, ktoby sądził, 
że nie warto hodować zwienząt krajowych, że każdy 
je zna. Kto tak twierdzi, dowodzi tem samem, że 
zupełnie się nic zna na rzeczy. Brak nam w ogro
dzie łosi, żubrów, kozic, świstaków, mnóstwa dro
bnych gryzoniów i t. d., brak wielu bardzo ptaków 
krajowych, pożytecznych i szkodliwych dla gospo
darstwa rolnego, brak zupełny gadów i płazów kra
jowych, akwarjów z setkami ryb naszych, mięcza
ków, skorupiaków i L d., a wszystko to przede- 
wszystkiem powinnoby się w ogrodzie znajdować.

wyłącznie do żywotnej siły chorego, podobnie jak 
masaż, łagodna elektryczność, hydropatja i t. p., ale 
nadto zwraca się do niej z pomocą najbliższą, naj
odpowiedniejszą, bo z drugą silą żywotną energi
czniejszą i szczęśliwszą w walce.

Kiedyż nareszcie ta prosta prawda zostanie zrozu
mianą i ocenioną?

Niestety, nieprędko! Jest bowiem zanadto pro
stą...

VI. Streszczenie.
1. Hypnotyzm jest stanem anormalnym zbliżo

nym do snu, w którym uległość suggestji, właściwa 
jednostkom wrażliwym, powiększa się, niezależnie 
od osoby działającego.

2) Tak zwany magnetyzm zwierzęcy jest działa
niem indukcyjnem jednego organizmu na drugi, 
w którem główną rolę odgrywa indywidualność dzia
łającego.

3) Hypnotyzować może każdy, ale nie każdego, 
gdyż nie wszyscy są do tej odmiany snu usposo
bieni.

4) Magnetyzowaó można każdego, ale magnety- 
zerem może być tylko człowiek zdrów, silny i posia
dający do tego pewne przyrodzone uzdolnienie.

5) ’ Leczyć hypnotyzmem jest to usypiać i robić
suggestj e. - x i z i

6) Leczyó magnetyzmem, jest to działać ręką 
przez przykładanie lub tak zwane pociągi.

7) Cała sfera suggestji należy do hypnotyzmu, 
może jednak przyłączać się do niej działanie magne
tyczne.

8) Odwrotnie działaniu magnetycznemu może 
towarzyszyć suggestja.

9) Hypnozą w naj ogólni ejszem znaczeniu tego 
wyrazu można nazywać wszelki stau anormalny do 
snu zbliżony.

Wiedeńczycy zdobyli się (niezależnie od wielkiego 
„Thiergartcnu”) na mały zwierzyniec (na Praterze), 
powiadam mały, bo co do rozległości znacznie mniej
szy od naszego. W Jecie r. b. miałem sposobność 
z nim się zapoznać. Całemi godzinami można tam 
przyglądać się między iunemi małym, ale schludnie, 
czysto i umiejętnie utrzymywanym akwarjom i terra- 
rjorn i poznać wiele bardzo przedstawicieli fauny 
austrjackiej.

I u nas możnaby z łatwością coś podobnego urzą
dzić; za kilka tysięcy rubli możnaby wystawić kilka
set mniejszych lub większych akwarjów (dla ryb, 
mięczaków, robaków i t. p.), terrarjów (dla gadów i 
płazów, przedewszystkiem krajowych), a prócz tego 
możnaby nawet i niewielkie akwarjum morskie za
łożyć, na mahpwkalę takie, jakie posiada Berlin.

Urządzenia takie są w każdem mieście ucywilizo- 
wanem niezbędne dla uczącej się młodzieży. Tysiące 
dzieci naszych uczy się historji naturalnej przewa
żnie z książek, na pamięć, nie widząc okazów, a tym 
sposobem nie rozwija się w nich zamiłowanie do 
przyrody, które powinno przecie stanowić jeden 
z najważniejszych celów wychowawczych.

** ♦
Przy ogrodzie naszym jest dalej zawiązek mu

zeum zoologicznego; możnaby tu z czasom mieć mnó
stwo rzadszych nawet okazów spirytusowych, oraz 
anatomicznych, pomocnych przy wykładzie nauki 
o budowie ciała ludzkiego i zwierzęcego.

Istnieje też w zwierzyńcu zawiązek muzeum mi
neralogicznego; można je z czasem rozszerzyć, wzbo
gacić, zebrać więcej próbek skał i gruntów, dokupić 
tablic, przedstawiających' przekroje skorupy ziem
skiej, modele gór, dolin, wulkanów i t. d.; istnieje 
też zawiązek zbiorków botanicznych, które również 
powoli można wzbogacić odpowiedniemi modelami 
i preparatami; to samo stosuje się do zbioru antropo- 
logiczno-etnograficznego; okazy typów, domów, ubio
rów, sprzętów i t. d. z całego państwa mogą być 
Wielce pożyteczne dla poglądowej nauki geografji; 
słowem, z czasem możemy mieć w ogrodzie naszym 
coś w rodzaju muzeum przyrodniczo-pedagoglczne- 
go, co dla nauki młodzieży byłoby wielce pożyte- ' 
cznem.

* s* « -i
Ale ogród nasz i pod innym względem stać się 

może instytucją pożyteczną.
W niedziele i święta odbywają się w nim zwykle 

zabawy dziecinne. Setki rumianych twarzyczek sku
pia się na jednem miejscu, zapoznaj© z sobą, spę
dza kilka godzin razem na powietrzu z pożytkiem 
dla ciała, ale jak dotąd z niewielkim dla ducha; 
każdy bowiem przyzna, że ognie bengalskie i fajer
werki, to za błaha rozrywka dla dzieci.

Obok gimnastyki i marszów, odbywających się 
pod okiem doświadczonych nauczycieli, dzieci mo
głyby prawdziwą i nieocenioną odnieść korzyść, 
gdyby za każdym razem po kolei o innem zwierzę
ciu urządzać pogadanki. Pogadanki takie, u mi ej ę- 
tuie prowadzone, zapoznawaóby mogły młodzież nie- 
tylko z wielu bardzo cickawemi stronami życia

10) Hypnozą w ściśle naukowem znaczeniu jest 
tylko stau podobny, wywołany albo przez skupienie 
i zmęczenie uwagi (głównie wpatrywaniem się w je
den punkt) albo przez suggestję; a zawsze bez udzia
łu indywidualności eksperymentatora.

11) Katapleksją nazywamy pewną odmianę hy- 
pnozy, polegającą na obezwładnieniu z przestrachu.

12) Stan podobny do bypnozy, ale wywołany 
działaniem reki, albo tak zwanych pociągów, zowie 
się snem magnetycznym.

13) Sen magnetyczny różni się od bypnozy 
w ścisłem znaczeniu, naprzód całą sterą tak zwanych 
zjawisk wyższych, których w hypnozie niema (dzia
łanie myślą, odczuwanie, przewidywanie i t. p.), 
a także tak zwanym stosunkiem, którego również 
niema w hypnozie.

14) Stosunek magnetyczny polega na tem, że uśpio
ny słyszy tylko magnetyzera, jemu tylko ulega i 
przez niego tylko może być łatwo obudzony. Nie
którzy z uśpionych nie czują wcale obcego dotknię
cia, albo też nie znoszą go, a w każdym razie istniej o 
tu specjalizacja wrażliwości, niespotykana w bypno- 
zie właściwej.

15) Iłypnotyk jest popychadlem w rękach każde
go, który zechco skorzystać z jego stanu, podczas 
gdy uśpiony magnetycznie ulega tylko jednemu, 
a i to względnie, gdyż, o ile nie jest w letargu, odzy
skuje samodzielność i może nawet wydawać się oso
bą czuwającą.

16) llypnotyzowanie jest odurzeniem, ogłupie
niem i opętaniem, które, o ile jest wyzyskane dla ce
lów leczniczych, może być pożytecznem, ale które 
prowadzone nieumiejętnie i zaczęsto, może spowodo
wać pewien rozstrój i nadmierną wrażliwość na pe
wne bodźce-

i obycząjów zwierząt, ale, co ważniejsza, mogłyby 
stać się dzielną podnietą do rozwoju ich uwagi i zmy
słu spostrzegawczego; wiadomo bowiem, że ani ry
sunek, ani martwy okaz przyrody nie przykuwa tak 
silnie uwagi dziecka, jak żyjące, poruszające się 
zwierzę.

Lecz możnaby jeszcze szerzej rozwinąć pożyte
czną działalność zwierzyńca naszego: możnaby utwo
rzyć z niego w części i na małą skalę coś nakształt 
nUraujin berlińskiej. Zakupienie kilkunastu mikro
skopów pozwoliłoby nietylko uczącej się młodzieży, 
ale i osobom starszym, nie mającym specjalnego 
wykształcenia i wstępu jo pracowni naukowych, po
znać tajemnice życia drobnowidzowegę; a oglądanie 
przez mikroskop czy to np. części ciała ludzkiego 
lub zwierzęcego, czy to świata istot najdrobniej
szych, dla oka gołego niewidzialnych, a jednak ca
łemi miljardami rojących się w wodzie, w powietrzu, 
w pokarmach naszych i t. d., oglądanie tworów tych 
wobec odpowiednich objaśnień i wskazówek nauko- 
wo-popularnych, stanowióby mogło jedną z najszla
chetniejszych i najpożyteczniejszych rozrywek dla 
mas i wzbudziłoby w nich szacunek dla nauki i wia
rę w nią.

Te i tym podobne inne jeszcze projekty dałyby 
się z łatwością wprowadzić w życie kosztem stosun
kowo bardzo niewielkim...

Zapewniając byt ogrodowi naszemu, dajemy 
mu też możność powołania do życia wszystkich po
wyższych projektów i możemy mieć nadzieję, że po
siądziemy z czasem instytucję, która dla podniety 
naszego, zanadto uśpionego życia umysłowego, wiel
ką przynieśćby mogła korzyść. Jeśli zaś, obojętni 
na sprawy dobra publicznego, damy jej skonać, nie- 
rychło nadarzy się sposobność do tego wszystkiego.

Nie wchodzę w to teraz, jakim sposobem zwierzy
niec ratować, czy utworzyć towarzystwo aklimaty
zacyjne, czy też innej jakiej szukać drogi, zaznaczę 
tu tylko, że powinniśmy pamiętać o tem, iż ogród 
nasz może i powinien stać się instytucją pożyteczną 

' dla mieszkańców naszego miasta i dlatego wszelkie 
■ projekty o przeniesieniu go na Pragę, za rogatki 
I mokotowskie lub belwederskie i t. p., uważam za 
I stanowczo chybione, gdyż w takim razie nikt nie 
1 będzie mógł z niego korzystać i stanie się on rzeczy

wiście jedynie tylko miejscem zabawy.
Dr. Józef Nmbaum.

Poddanie się mormonów.
Z Nowego -Jorku odebraliśmy już parą telegramów i wia

domością, która jakkolwiek ściśle tylko wewnętrznego pra
wodawstwa Ameryki Północnej dotyczy, nabiera jednak 
ogólniejszego znaczenia, przez to, ie stoi w związku z zaga
dnieniami etycznej, cywilizacyjnej, ogólnej natury.

Wiadomość ta mniej więcej brzmi:
.Skutkiem uchwały kongresu w Saltlake, prezydent 

mormonów, Woodruff, wydał odezwę, mocą której znosi 
wiilożeństwo i poddaje się obowiązującym Stany Zjedno-

17) Uśpienie magnetyczne natomiast jest albo głę
bokim wypoczynkiem, albo podnieceniem czynności 
spostrzegawczych i kombinacyjnych.

18) Odnośnie do tych wyższych a specjalnych 
właściwości, hypnozą jest tylko imitacją snu magne
tycznego, tak jak szkło szlifowane jest tylko imita
cją djamentu.

19) Magnetyzowanie może być szkodliwem— dla 
magnetyzera; dla pacjenta tylko o tyle, o ile ma- 
gnetyzer, bądź z natury, bądź wskutek choroby nie 
posiada zdolności uspakajania nerwów. Magnetyzer, 
który sam nie ma równowagi nerwowej, może innych 
rozstroić.

20) Magnetyzmem można pomagać i samemu so
bie (przy miejscowych ograniczonych zaburzeniach), 
podczas, kiedy auto-hypnoza jest rzeczą niebezpiecz
ną i nie powinna być próbowaną.

21) Już z powyższego wynika, że hypnotyzmem 
może leczyć każdy lekarz, o ile się zapozna z techni
ką i prawidłami hypnotyzacji. Natomiast magnety- 
zować mogą tylko ci, którzy mają do tego przyro
dzone usposobienie.

Jeżeli zaś i dzisiaj nikt nie wymaga od lekarza, 
ażeby był dobrym gimnastykiem lub maserem, cho
ciaż każdy może zalecać gimnastykę lub masaż, tak 
też odnośnie do magnetyzmu, który jeszcze bardziej 
związany jest z przyrodzonem uzdolnieniem, muszą 
być w przyszłości wydane prawa, sprzyjające wyro
bieniu się specjalnie wykształconych magnetyzerów, 
którymby lekarz mógł w zaufaniu posyłać swoich 
chorych.

Nie wiem, kiedy to będzie — ale będzie.

J. Ochorowicz.
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czoue prawom, zaznacza jednocześnie, ii fałszem jest, aby 
gmina mormońska s tale i z zasady wielożeństwu się odda
wała.'

Ostatnie to twierdzenie prezydenta niezewszystkiem tra
fiło do przekonania ogółu, wiedziano bowiem, iż od lat ca
łych prawo państwowa daremnie starało się o wytępienie 
przeciwnego cywilizacji i etyce naszej zwyczaju, który był 
jednym z dogmatów sekciarzy.

Prawo, wzbraniające w Stanach Zjednoczonych wielo- 
żeństwa, opiera się na t. zw. »bilu Edmundsa’, który na 
opornych naznacza karę do wysokości 800 dolarów lub 5 
lat więzienia, pozbawiając ich nadto prawa stawania do 
urny wyborczej i zajmowania urzędów publicznych.

Do tej pory bil powyższy natrafiał u mormonów na za
cięty opór, a do odpowiedzialności pociągnąć ich nie mo
żna było dla braku oskarżyciela i świadków.

Rozjaśni walkę tę pomiędzy państwem a sektą krótki 
rys rozwoju tej ostatniej.

Sekta mormonów liczy dziś wieku około 60-iu lat. Opie
ra się na wrzekomem objawieniu anielskiem, podanem 
pierwszemu z proroków, Józefowi Smith, a głoszonemu 
około r. 1830-go w t. z w. .Book of Mormon'.

Według objawienia tego, między innemi, mormoni mieli 
być potomkami w przedhistorycznych czasach osiedlonych 
w Ameryce żydów, wybranym od Boga narodem. Wyznaw
cy nowej nauki nazywali siebie samych , świętymi*, sku
tkiem jednak życia wcale nieświętego zmuszono ich do 
przesiedlenia się z Ohio do Missuri, a ztąd dalej do Illinois, 
gdzie ostatecznie oparli się i gdzie próbowali oddzielny or
ganizm państwowy wytworzyć.

Po śmierci założyciela sekty i pierwszego jej proroka, 
Józefa Smitha, który zginął w bójce z okolicznymi mie
szkańcami, wystąpił jako naczelnik sekty Brigham Young 
i poprowadził jej członków dalej na zachód, aż do obecne
go jej siedliska w Utah. Tutaj to na brzegach jeziora 
Saltlake, otoczonego górami skalistemi, założył miasto, do 
dziś dnia główny punkt oparcia mormonizinu.

Wiadomo, iż kongres amerykański używa w posiadło
ściach Unji, niezmienionych jeszcze we właściwe Stany, 
daleko rozleglejszych praw, niż w samych Stanach, posia
dających własny terytorjalny zarząd. Tak też było i z po- 
siadłością Utah, która w ciągłej pozostawała zależności 
od Waszyngtonu, a której w r. 1849-ym odmówiono po
twierdzenia teokratyczno-demakratycznej formy samorzą
du, jaką u siebie wprowadzić pragnęła.

Odmowa ta wywołała niezadowolenie, łatwo stłumione 
oddziałem wojsk, przez kongres do Utah wysłanym. 
"Wprawdzie na razie dla rychlejszego uspokojenia umysłów 
mianowano naczelnikiem prowincji Brigham Younga, wkrót- 
Ce Później wszakże zastąpiono go .niewierzącym".

Przez dziesiątki lat w kącie swoim, zabitym deskami, 
W)edli mormoni życie spokojne w ukryciu, zbudowanie je
dnak kolei . Pacific’ połączyło ściślej Saltlake zresztą 
Stanów Zjednoczonych, a kongres jął coraz uporczywiej 
Oglądać w zwyczaje i przepisy sekty, co w końcu dopro
wadziło do uchwalenia bilu senatora Edmunds’a.

Zasady sekty, złożone w „Book of Mormon’, nie wspo
minały nic o wielożeństwie. To ostatnie dodatkiem jest 
drugiego z rzędu proroka, Brigham Jounga, który je w r. 
1852-im uroczyście, jako główny środek do szczęścia ziem
skiego i niebieskiego wiodący, ogłosił.

Wprawdzie utrzymywał Young, że już poprzednik jego 
Smith miał objawienie, nakazujące mu ogłoszenie . sakra
mentu wielożeństwa’, wystąpiła jednak przeciw temu wdo
wa po pierwszym proroku i syn jego, tak, że wiara w no- 
>y dogmat na bardzo stanęła problematycznym gruncie.

Mimo tych wątpliwości, nauka o świętości wielożeństwa, 
Poparta dziejami Abrahama i innemi przykładami ze Sta
rego Testamentu, stała się jednym z głównych dogmatów 
Sekty, wybitne nadając jej piętno.

Dla zasad prawodawstwa amerykańskiego, rozdzielają
cego ściśle sprawy religijne od państwowych, wielożeństwo 
’hormonów trudny na razie stanowiło orzech do zgryzie
nia. Jakże tu bowiem było, przy wyznawanych zasadach, 
do czyichś dogmatów religijnych się wtrącać? Dogmat to 
M jednak, który pod pokrywką religji wprost do rozwią- 
*łości obyczajów prowadził, a w tego rodzaju sprawy kon- 
Bres pełne miał, prawo wglądać.

Gdy mormoni oparli się bilowi Edmundsa, uchwalono 
“’I t. zw. .Edmundsa-Tuchera’, dozwalający na obłożenie 
Sekwestrem majątku sekty.

Na mocy bilu tego najwyższy sąd Unji skazał mormo
nów na zapłacenie miljona dolarów, a gdy i to nie poma- 
8ało, wzbronił przyjmowania do sekty europejskich emi- 
Brantów i tem ostatecznie podciął jej skrzydła.

Środki powyższe, zdaje się, ostatecznie przełamały opór 
Bekciarzy, tak przynajmniej sądzićby należało z ostatniej 
°chwaly kongresu ich, przez proroka Woodruffa ogłoszo- 

___________(=)————————■ 
WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,

Główny zarząd poczt i telegrafów postanowił 
c ’’’iastach, gdzie zapewnioną jest stała egzysten- 
Jh oddziałów pocztowo-telegraficzuych, nabywać 

własność nieruchomości, mieszczące instytucje 
ł^cztowo-telegraficzne, celem zapewnienia im stałe- 
• 1 odpowiedniego pomieszczenia.

= Now. wr. dowiaduje się, iż na zbliżającym się 
zjeźdzle lekarzy ma być poruszona kwestja utworze
nia specjalnych stypendjów na fakultetach lekar
skich kilku uniwersytetów dla studentów, pragną
cych kształcić się specjalnie w kierunku sądowo-le- 
karskim.

= Petersburski ja wiedomosti piszą: Następca 
N. A. Ławrowskiego wskazanym został dawno 
przez niego samego, a jest nim A. 8. Budiłowicz 
i jego to właśnie wymieniał glos ogółu profeso
rów, skoro tylko rozeszła się wiadomość o nowej no
minacji b. rektora. Dotychczas niema zasady przy
puszczać, aby wyższa władza z jakichkolwiekbądź 
przyczyn mogła zatrzymać swój decydujący wybór 
na kimkolwiek innym. A. S. Budiłowicz, jako dzie
kan fakultetu historyczno-tilologicznego, a tem sa
mem najbliższy współpracownik b. rektora, nieje
dnokrotnie pełniący zastępczo jego obowiązki — po
siada wszystkie zasłużone prawa do tego odznacze
nia. Zasługuje on na nie nietylko ze względu na 
reputację uczonego slawisty, lecz i jako wybitny pu
blicysta...”

= Wczoraj jedno z pism podaną przez nas wia
domość o zamierzonej budowie nowego domu na 
placu Wareckim pod nr. 10-ym, mającego służyć do 
rozszerzenia obecnego urzędu pocztowego, nazywa 
błędną i utrzymuje całkiem stanowczo, że w urzę
dzie pocztowym nawet nie myślą o tem. W odpo
wiedzi na to możemy objaśnić, iż urząd pocztowy 
nietylko myśli o budowie nowego domu, lecz nawet 
przez ogłoszenia wzywa budowniczych i inne osoby, 
pragnące się podjąć budowy, o składanie deklaracyj 
na to przedsiębiorstwo i termin przyjmowania ich 
oznaczył do d. 5 go styczna r. p. Bliższych infor- 
macyj zasięgać można codziennie u zarządzającego 
kantorem pocztowym w godzinach od 11-ej do 2-ej 
po południu.

= Zadeklarowana przez jednego z właścicieli 
lombardów prywatnych zniżka stopy procentowej 
wywołała wśród reszty utrzymujących kasy zalicze
niowe niezwykłą sensację i na odbytej wczoraj nara
dzie kilku z nich.decyduje się dobry przykład naśla
dować. Zniżka jest poważna, gdyż maximum pro
centu od pożyczek wydanych na zastaw klejnotów 
ma wynosić 2%, a na towary, garderobę i pościel 
(z wyjątkiem futer) 3% miesięcznie z włączeniem 
wszelkich kosztów administracji i asekuracji.

= Z powodu wzmianki naszej, iż p. prezydent 
nosi się z myślą pewnych reform w ustroju biuro
wym magistratu, otrzymujemy następujące wyja
śnienie: Niedawno zwierzchnie władze wystąpiły 
z żądaniem przedstawienia projektu reform i pod
wyższenia etatu urzędników magistratu, lecz p. pre
zydent odpowiedział, że brak odpowiednich fundu
szów staje na przeszkodzie wszelkim zamiarom 
podniesienia plac urzędnikom. Jedynie zaprojekto
wane zostało powiększenie wydziału kas i wy
działu technicznego o kilku urzędników, a to z uwa
gi na zwiększające się czynności biurowe z powodu 
przyłączenia do Warszawy nowych przedmieść. Po
dróż p. prezydenta do Petersburga ma wyłączny 
i specjalny cel, a mianowicie zatwierdzenie czwartej 
serji projektowanych w mieście robót kanalizacyj
nych. 

= Na dzień 22-gi b. m. zwołana została w Pary
żu konferencja kolejowa dla ostatecznego rozstrzy
gnięcia kwestji o włączeniu kolei dąbrowskiej do 
russko-niemieckiego związku kolejowego. Dla przy
jęcia udziału w obradach, z ramienia zarządu kolei 
dąbrowskiej delegowany został zawiadujący wydzia
łem taryfowym tej kolei, p. L. Koral.

= Trzynaste z kolei posiedzenie komisji przyro
dniczej odbędzie się we czwartek, d. 16-go b. m., 
o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu Towarzystwa ogro
dniczego (Chmielna nr. 14); na posiedzeniu tem dr. 
zool. J. Nusbaum, mówić będzie „O zagadnieniach 
morfologji współczesnej”.

Zapisy kandydatów i kandydatek na kursy 
pszczelniczo-ogrodnicze w Muzeum przy ulicy Ko
szykowej już się rozpoczęły.  Kurs pszczelarstwa i 
ogrodownictwa rozpocznie się w dniu 1-ym listopa
da r. b. 

= Temperatura wody w Wiśle podniosła się zno
wu cokolwiek i wynosiła wczoraj, o godzinie 5-ej po 
południu, 8£ stopni Rćaumura.

= Na ulicy Mazowieckiej dokonywane jest prze- 
brukowywanie, wskutek czego wstrzymano na niej 
ruch kołowy.

= Pociąg kolei petersburskiej, przychodzący do 
Warszawy' według rozkładu jazdy o godz. 7 min. 3 
wieczorem, spóźnił się wczoraj o dwie gedziny.

= W r. b. wydział gospodarstwa wiejskiego 
w instytucie w Nowej’Aleksandrji ukończyli nastę
pujący studenci: Stanisław Bachriuowski, Jau Boh

 
danowicz, Władysław Bełechowski, Mikołaj Braider, 
Roman Dąbrowski, Bronisław Haciski, Dymitr Iwa
now, Antoni Jasnorzewski, Stefan Kowerski, Miko
łaj Kononowicz, Kazimierz Lityński, Władysław Li
tyński, rStanisław Poniatowski, Aleksander Michaj- 
łowicz-Popow, Jan Rawa, Antoni Piasecki, Broni
slaw Stabrowski, Borys Tietierin i Józef Wyszo- 
mirski. Na fakultecie leśnym otrzymali patenty: 
Samson Bakradze, Jerzy Bratkowski, Marjan Czaj
kowski, Polikarp Cynkałowski, Wiktor Dalecki, 
Leon Dąbrowski, Nikołaj Diełow, Mikołaj Diemien- 
tjewskij, Jan Glebowicz, Władysław Gierałtowski, 
Paweł Iljaszenko, Teodor Wołk-Karaczewskij, Ibra
him Kunduchow, Jan Mienżyński, Wasyli Michaj- 
łow, Mikołaj Nieniukow, Włodzimierz Piaskowski, 
Grzegorz Podhajecki, Ludwik Schmidt i Łukasz 
Trzciński. W r. b. akademickim 1890/91-ym wy
kłady odbywać się będą tylko w dwóch kursach 
ostatnich, albowiem po upływie dwóch lat instytut 
ma być zamieniony na akademję agronomiczno-le- 
śną o czterech kursach.

= Nauczyciel gimnazjum Ii-go, a poprzednio 
przez lat 16 wykładający matematykę w gimnazjum 
IV-em, autor podręcznika fizyki, r. st. Władysław 
Polkotycki, po wysłużeniu 25-iu lat, wyszedł z dniem 
wczorajszym do emerytury.

= W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza
wy: konsul szwedzko-norweski Winkel z Moskwy, 
pomocnik kuratora okręgu naukowego rz. r. sk Po- 
pow ze Skierniewic i naczelnik warszawskiego okrę
gu poczt i telegrafów rz. r. sL Szegryński ze Spały; 
wyjechał zaś do Petersburga członek rady wojennej 
jenerał piechoty Allen

= Gość z Grecji.
Bawi w Warszawie poeta i literat grecki, p. Grze

gorz Aponastapulos, odbywający podróż po wscho
dniej Europie w celach artystycznych.

Pan A., którego matka jest polką, tłumaczył na 
język grecki poezje: Mickiewicza, Słowackiego i Kra
sińskiego.

— Z teatru I muzyki.
* Jutro w Letnim „Sprawa Clemenceau”, w Roz

maitościach „Oj mężczyźni, mężczyźni”, w Nowym 
„Biedny Jonatan”.

* Na repertuar teatru Rozmaitości wprowadzoną 
być ma trzyaktowa komedja Edmunda Gondineta 
„Paryżanin”.

Ze sztuki tej odbyła się w dniu dzisiejszym próba 
czytana.

(„Paryżanina” zaprezentują panie: Czakówna, 
Ostrowska, Oswaldowa i Żimajerówna, oraz pp. 
Frenkiel, Ostrowski, Szymanowski, Tatarkiewicz i 
Wolski.

* Z koncertu symfonicznego odbyła się dzisiaj 
w salach redutowych próba zbiorowa.

Estradę zajęło około 400-tu osób płci obojga.
„Dziewiąta symfpnja” Beethowena czyni wrażenie 

imponujące.
Przez taką ilość osób wykonanego dzieła nie sły

szano jeszcze u nas.
„ Dziewiąta symfonja” będzie tylko raz jeden pro

dukowaną, jak wiadomo, na rzecz kasy artystów, 
a oprócz całego teatralnego personelu wokalnego, 
współudział w wykonaniu biorą członkowie „Lutni” 
i uczennice konserwatorjum.

Bilety sprzedaje kasa zamawiań.
* W ostatnim nrze Echa muzycznego i teatralnego 

znajdujemy ciekawy dodatek; jest nim „Pieśń o gra
fie Mieczku” Moniuszki, z rękopisu nieznanego 
przez redakcję Echa odtworzona.

* Wczorajszego wieczoru na przedstawieniach 
w teatrach znajdowało się osób: w Rozmaitości 365, 
Nowym 243, w Letnim widowiska nie było.

* Program jutrzejszego wieczoru w Towarzystwie 
muzycznem jest nader urozmaicony.

Szczególniej zaciekawiają melomanów kompozy
cje Józia Hoffmana, który z „cudownego dziecka” 
przeradza się w znakomitego wirtuoza i wiele obie
cującego kompozytora.

= Dekoracje.
Dekoratornia wiedeńska już nadesłała pierwszy 

transport dekoracyj, zamówionych przez dyrekcję dla 
teatru Wielkiego. 

Na uwagę zasługują dekoracje do opery „Wolny 
strzelec’’, a szczególniej olbrzymie, gdyż długie na 
54 metry płótno, przedstawiające pochód potworów 
w scenie lania kul. . , , . . nnn

Dekoracje do wymienionej opery kosztują 2,000 
guldenów. _____ ____

= Nowe Towarzystwo.
Dowiadujemy się, że zatwierdzenie projektu mają- 

cego się zawiązać w naszem mieście Towarzystwa 
homeopatycznego nastąpić ma w tych dniach.

Po zatwierdzeniu członkowie-założyciele natych
miast podejmą starania, celem wprowadzenia w ży
cie nowąj instytucji*



XESiROLOGJA

Wyprowadzenie zwłok

tąd gipsoweini tylko i nietrwałenri Obsługiwały się Odle
wami. Reprodukcje dzieł sztuki z beery tu pozór mają 
niemal oryginału. Można go nadto dowolnie zabarwiać 
i to z odmianami. We Francji Użyto go jut do wyrobu 
basenów, ozdób architektonicznych i odlewu dzieł sztuki.

X . Syrena. * Minister marynarki francuskiej polecił 
arsenałowi tulońskiemu zbudowanie wielkiego statku pod
wodnego, którego rozmiary o wiele przejść ihają Wszyst
ko, co dodziśdnia na tem polu zrobiono. Statek długim 
ma być na 40 metrów, a nazwisko nosić będzie .Syreny”. 
Plany wygotował inżenicr marynarki Romazzotti, ten sam, 
który budował statek podwodny .Gymnote”, pomysłu in- 
żenieraZćdć. Jak wiadomo, próby z .Gymnote’em’ świe
tnie się powiodły. Jeżeli i obecne przedsięwzięcie przyj
dzie do skutku, Francja pierwsza w marynarce swojej 
dojdzie do flotylli podwodnej.

X Zmartwychpowstał. Wiadomość o śmierci gło
śnego autora .Kulis bulanżyzmu’,roztelugrafowana nieda
wno po świecie, na szczęście dla Mermeixa okazała się 
mylną. Wprawdzie ciężko chory, żyjo jednak dot^fl i 
jest nadzieja przyprowadzenia go do zupełnego zdrowia.

X Smutny horoskop. Komisja, z łona akademji 
medycyny paryzkiej wyznaczona, wykazała, że liczba lu
dności Francji utrzymuje się na jednakim poziomie tylko 
dzięki olbrzymiemu napływowi cudzoziemców, którzy mno
żą się 13 razy szybciej, niż francuzi. ^Obecnie już liczy 
ich Francja więcej od Niemiec i Angljj, razem wziętych. 
Komisja sprawozdanie kończy przepowiednią, iż jeżeli tak 
dalej pójdzie, za lat 50 Francja spadnio do znaczenia pań
stwa trzeciorzędnego i będzie miała 10 milj. mieszkańców,

X Język angielski ostatniemi czary coraz więcej 
wchodzi w użycie. Poseł amerykański, Phelps, objaśnił 
pewnego dziennikarza, iż protokół konferencji samoań- 
śkiej spisany został po angielsku. Jest to pierwszy wy
padek sporządzenia w języku tym dokomentu międzynaro
dowego. Na konferencji antiniewolnibzcj w Kongo i na 
ostatnim kongresie lekarskim przeważał także język 
angielski. Język ten w dyplomacji zyskał już dziś nie
mal równouprawnienie z francuzkim.

X Płynny marmilr. Sensacyjny wynalazek rzeźbia
rza Fryderyka Beera, rodem z Austrji, zamieszkałego 
w Paryżu, ogólne w mieście tem budzi zaciekawienie. 
Beer’owi udało się wynaleźć sposób przemiany marmuru 
w płyn, którym dokonywa odlewów, niby bronzem. Nofty 
ten produkt, świeżo we wszystkich krajach cywilizowanych 
opatentowany, od wynalazcy nosi miano buerytu. Rzeźbiarz 
Otrzymuje go ze sproszkowanego marmuru. Tanim on jest, 
jak gips, a znacznie od niego trwalszym, z czasem bowiem 
twardnieje, podczas gdy gips rozkłada się. Beeryt twar
dym jest, jak marmur, dajc się z łatwością obrabiać iszli- 

, fswić, a putliulA wielką wartość dla muzeów, które do

ł We środę, to jest dnia 15-go października, o godzinie 
9-ej i pół zrana odbędzie się msza święta w kościele 
św. Aleksandra, za duszę

ś. p. Henryka Emmanuela
Glucksberga.__

kWEH WaHŚŻAWSEI. — Dnlh 14 pafdźletnlka JslOff

ft

HENRYKA KARWOWSKIEGO, 
starszego referenta kancelarji warszawskiego jenerał- 
gubernatora, radcy stanu i kawalera orderów, zmarłego 
dniu 81 lipce 1887 r. w MaijenbSdzle, nastąpi e dworca 
kolei wiedeńskiej nn cmentarz powązkowski w dniu 16 
b. m , to jest wo czwartek, o godzinie 4-ej po południu. 
Na teii smutny obrzęd pozostała w żalu wdowa z rodziną 
zaprasza uprzejmie krewnych, pizyjaciót, kolegów i zna
jomych zmarłego. Osobno zaproszenia rozsyłane nie będą,

NOTATNIK TERMINOWY

— D. lfl-go b. ni., o godz. 5-ej po południu, w Towarzystwie 
dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków wydziału 
kasy pożyczkowej.

— D. 16-go b. tn., o godz. 7’/i wieczorem, w lokalu Towa
rzystwa ogrodniczego, odbędzie się posiedzenie komisji pier
wszej teoiji ogrodnictwa i nauk przyrodniczych pomocniczych.

BAŃKI MYDLANEX
Pociecha.
— Ależ, moja mateczko, ja nie mogę wyjść za mął n 

Iksd. Ma takie rude włosy!...
— To prawda, moje dziecko, że ma włosy czerwone, 

jdk mosiądz. Ale nie zwracaj na to uwagi: już zaczyna 
je tracić...

ł W dnia 15-yiu października r. b., to jest we środę, jako 
w jierwszą bolesną rocznicę zgonu przedwcześnie zgasłej ś. P- 
Aleksandry z Garszyńskieh Świętosławskiej, wkoScię’® 
św. Aleksandra, o godzinie tO-ej zrana, odbędzie się za jej 
duszę żałobne nabożeństwo, o czem pozostali w wiecznym żalu 
rodzice zawiadamiają krewnych i przyjaciół. — 3384—

+ W dniu 15-ytn października r. b„ to jest we środę, o g»' 
dżinie 8-Ój rano, w kościele powązkowskim odprawioną zo
stanie msza święta za dusze ś. p. rodziny Wyrwalskicm 
a to z legatu przez niogdy Jana i Jadwigę małż. Wyrwalskico 
uczynionego, bezom rektor kościoła powązkowskiego intero 
kowanych zawiadamia. — ^43

+ Jutro, t. j. dnia 15 co b. m., jako w dniu imienin p 
Teressy z Lipskich Prądzyńskiej, odbędzie «i> _j.o 
ściele św. Karolą Boromeusza pizy ulicy Chłodnej, o> go 
lO-ej zrana żałobna wotywa, na którą pozostała rodzi 
praiłfe - saw-

= Podrzucenie.
Jeden z lokatorów domir pod Br. 24‘yth przy ul. Zielnej 

znalazł na schodach zawiniątko, w którem było uśpione nie
mowlę płci żeńskiej, liczące parę miesięcy życia.

Podrzutka, po spisaniu protokółu w kancelarji cyrkułowej, 
odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus,

= Krwawe zajścia.
W dniii wczoi-ajśzyni ria ul. Górnej Franciszek Jaroszczyk, 

16-lótni chłopiec, zamieszkały pod nr. 9-tń przy ul. Elektoralnej, 
spotkał się z uczniem ślusarskim z pod nr. 66 na Czerniakow- 
skiąj, Romanem Strzeleckim. _

Między chłopcami dawniej już było jakieś zajście, więc 
przy spotkaniu wszczęła Się kłótnia, a następnie bójka.

Jaroszczyk, wydobywszy nóż, pchnął nim przeciwnika 
w bok.

Strzelecki otrzymał dość ciężką ranę, lecz dzięki rychłemu 
opatrunkowi, niebezpieczeństwo usunięto.

Tomasz Szelągowski, robotnik, pokłócił się wczoraj w szyn- 
kowni na Szmulowiźniezkilku towarzyszami) którzy na równi 
z nim „poniodziałkowali”.

Szynkarz Mateusz Różański, przy wypychaniu niespokoj
nych gości, został zraniony w głowę, a Szelągowskiego towa
rzysze mocno poturbowali.

Pobity nader Ciężko stracił przytomność i zapadł nachorobę 
mózgową.

Wreszcie za rogatkami wolskiemi trzej awanturnicy ze wsi 
Ochota pobili i pokaleczyli małżonków Piotra i Anastazję 
Miclechowskich;

— Poznany samobójca.
Donosiliśmy dziś rano odnalezieniu zwłok wiszącego w ustę

pie domu pod nr. 51-ym przy ul, Dobrej mężczyzny, liczącego 
około 40 lat wieku.

Z przeprowadzonego śledztwa okazało się, iż Jest to Antoni 
Suchodolski, niedawno wypisany ze szpitala św. Rocha.

Biedny człowiek, his mogąc znaleźć zarobku, z rozpaczy ży
cie sobio odebrał.

== Pożary.
Nocy dzisiejszej w jednem z mieszkań pod nr. 13-ym przy 

ul. Łuckiej, od pozostawionej świecy zapaliła się garderoba, 
a następnie rozmaito sprzęty.

Domownicy, bez wzywania straży, ogień stłumili.
Na wozie frachtowym z niewiadomej przyczyny wszczął Się 

pożar.
Furman Zolik Bauer, przy pomocy innych furmanów, ogień 

ugasił, lecz dwio paki z towarem łokciowym Hcrsza Gastma- 
na uległy uszkodzeniu.

Gastmau oblicza swą stratę na 380 rs.

W tym celu odbyć się mają dwa odczyty publicz
ne, które wypowiedzą lekarze-homeopaci: Stefan 
Kuczyński i Józef Drzewiecki.

«=-> Towarzystwo żaglowe.
Pewne grono mieszkańców tutejszych powzięło za

miar założenia „warszawskiego Towarzystwa żaglo
wego” na wzór istniejącego w Rydze.

Nowe towarzystwo sportowe ma być bardziej za
mknięte, a przyjmowanie członków połączone z wię- 
kszerni, aniżeli w innych klubach, trudnościami.

Kółko inicjatorów ma wnieść w tym przedmiocie 
podanie do władzy z końcem b. m.

=r Teatr czeski.
Drużyna wędrownych aktorów czeskich, złożona 

z dwunasta osób, zamierza w przejezdzie do Odessy 
zatrzymać się na kilka występów w Warszawie.

Przyjazd ma nastąpić w przyszłym tygodniu.
= Willa.
W alei Jerozolimskiej budowniczy p. D. w roku 

■przyszłym przystąpi do budowy obszernej willi 
w stylu staroniemieckim.

Właściciel placu od jednego z gospodarzy z dziel
nicy staromiejskiej nabył drzwi, okucia okien, porę
cze do ganków i t. p., biakujące zaś żelaztWo ma 
być wykonane według oryginalnego staroświeckiego 
wzoru.

= Mgła.
Wczoraj po południu nad Wisłą unosiła się tak 

■silna mgła, iż na kilkanaście kroków nic nie było 
można dojrzeć.

Sprawiało to złudzenie, jak gdyby rzęsa Dy’- nie
przejrzanej szerokości...________

= Przybór.
Z Sandomierza donoszą o szybkim przyborze 

Wisły w górze rzeki.
Stan wody poniżej ujścia Sanu podniósł się o 6 

Stóp, i przybór trwa dalej.
Pod Warszawą poziom Wisły stało się podnosi.
Dzisiaj dosięgnął 3-ch stóp.
= Katarynki do Teheranu.

/ Pewien tutejszy fabrykant otrzymał zamówienie 
sześciu katarynek do Teheranu.

Oryginalny jest „repertuar”, ściśle wskazany przez 
ajenta: 1) „Hymn narodowy perski”, 2) „Marsz per
ski” Straussa, 3) „Pieśń perska” według załączonych 
nut, 4) Polka z „Madame Angót”, 5) arja z „Normy” 
i 6) taniec „Trepak”.

Dotychczas katarynki do haremów i domów boga- . 
tych persów były wyłącznie wyrabiane przez fabry
ki berlińskie i wiedeńskie.

«= Zgubiona perła.
Perski handlarz klejnotów, Isser ■ Alduf- Ogly, 

w przejeździć z Warszawy do Berlina zgubił pude
łeczko, zawierające perłę niesłychanej wartości, po
dobno unikat w st^oim rodzaju.

Brak klejnotu Isser spostrzegł dopiero po przyby
ciu do hotelu w Berlinie, a pudełeczko to miał ciągle 
przy sobie.

Zgubienie mogło nastąpić, według przypuszczenia 
(handlarza, albo we Włocławku na stacji, albo też 
w Aleksandrowie.

j Znalazcy perły Issur-Alduf-Ogły, odbywający dla 
lposzukiwań powrotną drogę, obiecuje 3,000 marek 

■ nagrody.
— Do Bujwida.
Z Supraśla donoszą nam, iż d. 12-go b. m. wyda- 

(Tzył się tam smutny wypadek pokąsania przez psa 
! wściekłego-dwóch osób: stangreta 'właścicielki Su
praśla i jego córeczki.

Po wypasaniu ran i zaordynowaniu odpowiednich 
'środków przez miejscowego lekarza, chorych wypra
wiono do Warszawy do kliniki dra Bujwida.

r= Kradzieże.
z Zamieszkałemu przy ul. Brackiej pod nr. 3 im Konstantemu 
Szymborskiemu skradziono różne przedmioty wartości 100 
rs. — Z otworzonego wytrychom mieszkania Majchela Kru- 
która przy uh Twardej podnr. 12ym skradziono 4 palta zi
mowe i jedno letnio wartości 100 rs. -- Zamieszkałej -za Za- 

■lazną bramą pod nr. 8-ym Kajli Ratafji skradziono biżuterję 
i garderobę wartości 132 rs. — Z mreszkauia Franciszka Par- 
duna przy uł- Krzywe Koło pod nr. 16-ym skradziono garde
robę wartości 130 rs.
- Ujęty. . ,
Przed dwoma dniami ujęto niebezpiecznego ptaszka w oso

bie Antoniego Górskiego.
Złodziej ten operował po Warszawie, okradając zamożniej

szych mieszkańców.
Górski w-ciągu jednego miosiącą dopuścił się 9-ciu kradzie

ży grubszydh, mianowicie: przy ul, Nowolipie pod nr. 32-im 
u p. De T'yllo na 200 rs., przy ul. Leszno pod nr. 22 iin u 
Adolfa Weś;ora na 386 rs., u profesora Miklaszewskiego przy 
ul. Grzybowskiej pod nr. 29-ym na 340 rs., przy ul. Złotej 
u Gucia na 200 rs., przy ul. Chmielnej pod nr. 8-irn u Ohimla 
na 200 rs. i przy ul. Zielnej pod nr. 32-im u lekarza na 
300 rs.

Wszystkie rzeczy znaleziono zastawiono w lombardach, zkęd 
po odebraniu oddano je poszkodowanym.

Wiąściciels lombardów stracili udzieloną złodziejowi po-
lt-

t Ś. p. Zygmunt Hewell, 
urzędnik kanalizacji, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, 
zmarł w dniu 12-ym października 1890 r. Śtioskani rodzice i 
rodzeństwo zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok z kdpliey szpitala św. Duchu w dniu 
15-ym października, o godzinie 3-ej i pół po poł. —3001 

18. j. z Laskowskich Warnia 1-go Mn Zinocli 
2-go MORAWSKA, 

obywatelka ziemska z Trynos, gabcrnji łomżyńskiej, opatrzo
na św. sakramentami, zmarld dnia 18 u. ih. w Warszawie. Po
grążony w głębokim smutku mąż wraz z dziećmi i rodziną za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo
żeństwo do kościoła parafialnego w Jelonkach nadzień 16 b. m. 
(we czwartek), o godzinie li-ej zrana, c.rdz ni wyprowadzenie 
i pochowanie zwłok zaraz po skończonetn nabożeństwie. —1312 

T 8, p. Henryk Karol Neumann,
b. inżenior komunikacji, w wieku lat 49, zmarł po długich 
cierpieniach dnia 7-go października 1890r. w Nowo-Aleksan- 
drjl (Puławach), gdzie dnia 10-gp b. m., zwłoki jego na miej
scowym cmentarzu pochowano zostały, poźostawiwszc w nie
utulonym żulu żonę z pięciorgiem dzieci. Wiadomość tę po- 
dajomy kolegom, przyjaciołom i znajomym Zmarłego. —3595

Myśli telegrafisty, który ujrzał przed okienkiem inter*- 
sującą interesantkę:

O siódmej minut dwanaście,
O pani, ujrzałem ciebie,
O sitidmej niinut trzynaście

■ Uczniem, że jestem w niobie.

O siódmej minut czternaście 
Po drucie mego spojrzenia 
Twa postać weszła w mo serco, 
Stała tlę cząstką istnienia.

O siódmej minut piętnaście 
Do ciebie, maju piękności, 
Wysiałem depeszę dringeul, 
Z uiemem wyznaniem miłości.

O pani, puknij w aparat,
Przyślij odpowiedź coprędzej;
Za tę depeszę, dalibóg, 
Nie żądam wcale pieniędzy 1...

— Na nędzę wyjątkową; Z. E. rs. 1, Franciszek Terella rs. 1.
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.ItrnZfOU’ 14 go października. (Tel. pr. K.W.)— 
Przy dokonanym wczoraj wyborze posła do sejmu 
z większej własności okręgu krakowskiego, na 51 
głosujących, wszystkiemi głosami wybrany został 
ponownie dr. Michał Bobrzyński, który z powodu 
zamianowania go wice-prezydentem galicyjskiej ra- 
dy szkolnej mandat poselski złożył.

Praga czeska 14 go października. (Td. pr. 
K. W.)—Jest obawa, że dalsze dwa łuki mostu Ka
rola runą. Posągi zagrożone.

Berlin 14 go października. (T. p. K. W.) — 
W łonie ministerjum spraw wewnętrznych odbywa
ją się faktycznie narady w sprawie zawarcia nowe
go traktatu handlowego z Austrją.

Parys 14-go października. (Tel. pr. ZT.TP.)— 
Skutkiem chybienia zbioru buraków, w całej Francji 
Cukrownie wystąpiły z petycjami do rządu o zniże
nie podatków.

lt:ym 14-go października. (Tel. pr. K. TI7.) —. 
Afencja Stefaniego w komunikacie urzędowym wy
raża przekonanie, że pomimo rozbicia się układów 
z Aiiglją, serdeczne stosunki pomiędzy dwoma pań
stwami, związanemi wspólnością tylu najżywotniej
szych interesów, nie ulegną oziębieniu. Pokazuje 
się, że Baring zażądał w ostatniej chwili zobowiąza
nia się rządu włoskiego do zwrotu Kassali w ręce 
Egiptu, skoro ten odzyska Sudan.

litym 14-go października. (T. p. K. TP.) — 
Burmistrz Turynu zaprosił Crispiego, aby zwiedził 
wystawę miejscową; w takim razie miast® uczci go 
bankietem. Crispi przyjął zaproszenie.

. llsym 14-go października. (Tel. pryw. K. W’.)—. 
Według dziennika Serra, radzca stanu, Elena, wy
słany będzie do Petersburga w roli komisarza spe
cjalnego, celem usunięcia spornych kwestyj natury 
handlowej pomiędzy Rosją i Włochami. (Aj. póln.) 

Bruksella 14-go października. (Tel. pr. K. 
W.)—Wczoraj w ratuszu tutejszym, podczas uroczy
stości otwarcia uniwersyteckiego roku szkolnego, 
odbyła się demonstracja antiniemicka.

Bern 14-go października. (Tel. pryw, K. W.)— 
Proklamacja rady związkowej, przywracająca do 
władzy dawny rząd kantonalny wTessynie pod nad
zorem komisarza związkowego Ktluzlego, doznała 
w Bellinzonie spokojnego przyjęcia.

iedeń 14-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Laenderbank w spółce z bankiem otomańskim zało
żył w Genewie bank dla międzynarodowych papie
rów państwowych.

Sof ja 14-go października. %(Tel. Aj. półn.)— 
Rząd zwołał synod pod przewodnictwem biskupa 
ruszczuckiego.

Berlin 14-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Ruble w gotowca
Ruble na dostawę

, UGODA CZESKA.
Hiedeń 14-go października. (Tel. pr. K. W.)— 

Pogłoski o dymisji hr. Taafego nazywają w tutej
szych sferach miarodajnych nonsensem. Ugoda cze
sko-niemiecka posuwać się będzie naprzód, acz w wol- 
nem tempie. Ustąpienie gabinetu w chwili rozpoczę
tej akcji około uregulowania waluty oraz zawarcia 
traktatów handlowych jest niedopuszczalnem. Zre
sztą klub staroczcski uchwalił wczoraj wytrwać 
przy ugodzie i popierać ją dalej w sejmie. Trojan 
i Skarda oświadczyli się wprawdzie przećiw ugodzie, 
ale oni już na sesji majowej sejmu zajmowali stano
wisko prawie opozycyjne.

KONGRES W HALLI.
Berlin 14-go października. (Tel. pr. K. IP.)— 

Na wczorajszem posiedzeniu kongresu w Halli kilku 
delegowanych potępiło surowo Wernera, który u- 
tkarżal się na stanowisko, zajęte przez zarząd frak
cji wobec kolegów berlińskich. Grillenberger utrzy
mywał, iż zachowanie się niektórych żywiołów 
w Berlinie jest hańbą dla stronnictwa i zażądał Wy
boru komisji dla rozpatrzenia sporów. Liebknecht 
oświadczył, że stronnictwo socjalno-demokratyczne 
dąży wprawdzie do zmian w dzisiejszym ustroju 
społecznym, odrzuca wszelako użycie środków gwał
townych. Stara się ono osiągnąć swoje cele ro- 

REFORMA MIEJSKA.
Petersburg 14-go października. (T. Aj. p.)— 

Grozdania pisze, że zadecydowania przez radę pań
stwa projektu reformy miejskiej nie należy spodzie
wać się wcześniej, jak w drugiej połowie sesji, to jest 
po miesiącu styczniu.

JUBILEUSZ MOLTKEGO,
.Berlin 14-go października. (Tel. pr. K. IV.)— 

Marszalek Moltke, ulegając silnym namowom cesa
rza, postanowił dzień swoich urodzin (26-ty b. m; 
przyr. red.) spędzić w Berlinie, gdzie przygotowują 
się dlań wielkie owacje. Moltke w tym celu opu
szcza w tych dniach już swój zamek szlązki Crcisau.

WIELKI POŻAR.
Bondyn 14 go października. (Tel.pr. K.W.)— 

Wczoraj po południu wybuchnął pożar w czteropię
trowej fabryce kapeluszy w Aldersgate (City of Lon
don). Sześć osób zginęło, 13 ranionych. Na naj- 
wyższem piętrze znajdowało się 30 robotników, któ
rzy spuścili się na ziemię w części po drabinach, ' 
w części za pomocą powiązanych ze sobą sztuk su
kna. (Aj. półn.)

Petersburg 14-go października. (T. Aj. p.)— 
Peiersb. wied. donoszą, że na kolei petersbursko- ’ 
warszawskiej zamierzono wprowadzić w pociągach 
kurjerskich i pocztowych wa gony-czytelnie.

Petersburg 14-go października. (Tel. Aj p.)— 
Now. wr. dowiaduje się, że departament spraw du
chownych wyznań obcych zniósł wypłacanie nie
którym pastorom w kraju nadbałtyckim pensyj ze 
skarbu.

Nisny Nowogród 14-go października. (Tel. 
Aj.pA—Na trzeciem posiedzeniu zjazdu przedstawi- 
cieli żeglugi jednomyślnie przyjęto zupełnie nowy 
projekt matematyka, W. W. Malinina, dotyczący 
sztucznego podniesienia poziomu wody w Wołdze 
podczas letniego sezonu. Projekt proponuje utwo
rzenie pięciu zapasowych basenów wodnych między 
Tworem a ujściem Kamy, dla wypuszczania z nich 
wody w miarę potrzeby. Jednorazowy wydatek 5 do 
7-miu miljonów wyniesie. Zjazd występuje z przed
stawieniem do ministra komunikacyj.

Biarritz 14 go października. (Td. Aj. półn.)— 
Dzisiaj w obecności Jego Cesarskiej Wysokości 
Wielkiego Księcia Michała Michałowicza, członków 
rady municypalnej i wszystkich przebywających tu
taj russkich, położono kamień węgielny pod budo
wę cerkwi prawosławnej. Biarritz ubrane flagami, 
a wieczorem będzie iluminowane kosztem miasta.

Z SĄDÓW.
0 kontrabandę.

Dziś już o godz. 10^ sala sądowa została zapeł
niona po brzegi.

Miejsca publiczności zajęli świadkowie, których 
się stawiło 170, z ogólnej liczby 214.

Za kratkami stanęli eksperci, w liczbie 20-tu. Wi
dzimy w ich gronie prof. Napoleona Milicera i Poty- 
licyna.

Sprawdzenie listy świadków zajęło sporo czasu, 
wskutek czego posiedzenie rozpoczęło się dopiero 
o godz. 12-ej. W komplecie sadzącym zasiadają: 
Timauowski, prezydujący, Polakow, Sewa.stjanow, 
oraz sędzia zapasowy Giiluwald. Oskarżenie po
pierają podprokuratorowie: Krasowski i Delarow. 
Akcję cywilną Urzędu celnego popiera przedstawi
ciel komory kaliskiej, Puzyna.

Z liczby oskarżonych nieobecny Kahan. v myś 
opinji prokuratora, sąd uznaje jego obecność za nie
zbędną od czwartku. . , ,Oskarżeni Holtzberger i Rittenberg ^PO^a^ją 
z wolności za kaucją, która, łącznie z 4 
dla zabezpieczenia powództwa cywilnego skaibu,

'te .Iowa (jOdx. p» 
południu), s/d sprawdza przyczyny niestawienia 
sic kilkudziesięciu świadków. - , , .

Do odczytywania aktu oskarżenia, co zajmio dui 
parę, sąd przystępuje około godz. 2-ej.

Now. wr. donosi, iż z rozporządzenia departa
mentu lekarskiego ministerjum spraw wewnętrznych 
w wielu miejscowościach rczpoczęto badania nad 
wpływem fabryk i zakładów przemysłowych na prze
pływające w pobliżu rzeki. Badanie to wywołała ta 
okoliczność, że większość zakładów przemysłowych 
zaraża wodę odpadkami, co nader szkodliwie odbija 
się na zdrowiu mieszkańców. Według informacyj 
wzmiankowanej gazety, względem fabryk, zarażają
cych wodę rzek, mają być zastosowane surowe środ
ki prewencyjne.

Now. wr. donosi, iż druga część projektu o ul
gach dla gorzelnictwa wiejskiego, a mianowicie pro
jekt nadania pewnych przywilejów drobnym skła
dom okowity w celach umożliwienia konkurencji ze 
składami hurtowemi, znajduje się już w radzie pań
stwa. Po zatwierdzeniu tej części projektu, całość 
zostanie niebawem wprowadzona w życie.

lletseki into, donosi, że do zarządów artyleryj
skich w Wilnie i Kijowie postanowiono włączyć po 
jednej posadzie pomocnika naczelnika artylerji w ran
dze jenerał-majora. Jednocześnie w okręgach wojen
nych: wileńskim, warszawskimi kijowskim utworzo
ne będą posady drugich pomocników naczelników 
sztabu.

Dzienniki petersburskie donoszą, iż ministe
rjum dóbr państwa opracowało projekt kilku nowych 
specjalnych zakładów naukowych, a pomiędzy in- 
nemi szkół, które mają kształcić owczarzy-bonite- 
rów. Pierwsze tego rodzaju szkoły otwarte będą 
w gubernjach południowych Rosji.

Według informacyj Now. wr., w ministerjum 
komunikacyj złożono projekt zbudowania kanału, 
który połączyć ma rz. Orszycę, wpadającą w Dniepr, 
z Suczesą, dopływem Dźwiny zachodniej pod Witeb
skiem. Według obliczeń inżenierów, koszt budowy 
tego kanału wyniesie 10 milj. rs. Budowa ma być 
przeprowadzona kosztem towarzystwa prywatnego. WALKA Z AMERYKĄ.

Parys 14-go października. (T. pr. K. W.) — 
Deputowany Burdeau, sprawozdawca jeneralny bud
żetu, wygłosił przed wyborcami swoimi w Lugdu- 
nie mowę, w której dowodził, że Francja powinna 
rozpocząć energiczną wojnę odwetową pizeciw bi
lowi Mae Kinleya. Francja przekonać powinna 
Amerykę, że najej szkodę, a na własną koizyść 
może poczynić wielkie oszczędności w swoim bnd- 
żecie narodowym, sprowadzając naftę z Rosji, a zbo
że z Austrji.

|252
7Ś7

7-00106011 środkami. Kongres wybrał komisję dla 
zbadania wzmiankowanych zażaleń.

Berlin 14-go października. (Tel. pr. K. W.)-- 
Na kongres w Halli zwróconą jest powszechna uwa
ga. Zetrą się tu bowiem po raz pierwszy młodzi i 
starzy. Od czasu kongresu w Gocie z r. 1875-go 
nie było tak ważnej chwili w rozwoju wewnętrznym 
niemieckiej demokracji socjalnej.

CHOROBA KRÓLA.
Haga 14-go października. (71 p. Kur. W7.) — 

Staatscourant zamieszcza komunikat, w którym za
pewnia, że siły króla Wilhelma są wystarczające, 
tylko apatja duchowa wzrosła ostatniemi czasy. 
Inne źródło półurzędowe stwierdza, że stan zdrowia 
królewskiego pogorszył się od d. 27-go września, 
dotąd wszakże ministrowie nie mogli wystąpić z żą
daniem ustanowienia rojencji. Nie komunikują się 
oni wprawdzie z królem, ale od czasów Thorbeke’a 
król Wilhelm nigdy prawie ministrów nie dopu
szczał do siebie.

Haga 14-go października. (Tel. Aj. półn.) — 
Urzędownie stwierdzono, że król nie jest w możno
ści zajmowania się sprawami rządowemi.

fortyfikacja anglji.
Bondyn 14-go października. (Tel. pr. K. W.)— 

W dalszym ciągu uzbrojeń wybrzeży angielskich na
kazano założenie dwóch min podmorskich w Sheer- 
mead i przebudowanie fortu Grain. Na budowę ko
szar w Irlandji przeznaczono 776,000 funtów szter- 
lingów.
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GIEŁD A.
Warszawa. 14.go października.

W obcych walutach ruch średni. Długi Berlin odda
wano po 39.55 i 39.65. przy chęci otrzymania 39.80. 
Krótkim Berlinem obracano po 39.45, 39.47|, 39.50, 
39.Ą2|, 39.55 i 39.57£, przeważnie jednak po kursach 
39.52| i 39.55, żądając 39.80. Inne niemieckie krótko
terminowe miasta bankowe oddawano po 39.35 i 39.40. 
Londyn krótki kupowano po 7.96, przy zaofiarowaniu po 
8.01. Długi Paryż zbywano po 31.60, a krótki chciano 
zbyć po 32.15, brano zaś po 31.80, 31.82| i 31.85. 
Wiedeń krótki ofiarowano po 70.55, sprzedawano po
70.15 i 70.20.

W papierach obroty średnie, przy dążności słabej. Żą
dano za listy likwidacyjne 88.75 i 88.30, a otrzymano 
88.30 za parę tysięcy rubli w sztukach po rs. 500, oraz 
88 za drobnostkę w małych odcinkach. Wschodnie poży
czki I i II em. po 102.25|, po 103.50 poszukiwano III em. 
Zabrano kilka pożyczek premjowych z r. 1864 po 228, 
kilka premjówek II em. po 211.25, oraz kilka listów pre
mjowych szlacheckich pełnoopłaconych po 214.75. Nową 
pożyczkę 4% chciano zbyć po 87.50, a nabyto dziesięć 
tysięcy rubli w jednej sztuce po 87.05, oraz kilka tysięcy 
w drobniejszych odcinkach po 87.20,

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 94.85 
I serji i po 93.10 11-ej, III, IV i V ser., a umieszczono 
kilka tysięcy I ser. po 94.40 i 94.45, oraz kilkanaście ty
sięcy najmłodszej serji po 92.80, 92.85 i 92.90. Listy 
zastawne m. Warszawy ofiarowano po 99 I-ej s., 97.75 
Ii-ej, 95 Ill-ej, 93.60 IV i 93.50 V-ej ser., a wzięto kil
ka tysięcy Ii-ej ser. po 97, oraz kiika tysięcy V-ej s. po
93.15 i 93.20. Lity zastawnye m. Łodzi lokowanoby po 
95, 92, 91 i 90.50, stosownie do serji. Poszukiwano li
stów zastawnych 6% m. Kalisza po 101.50. Obligów ka
nalizacyjnych m. Warszawy sprzedano kilka tysięcy po 
89.65. Zapłacono za kilka tysięcy 6% listów zastawnych 
wileńskich 101.25, przy chęci otrzymania 101.50 za kil
ka tysięcy 6% krótkoterminowych listów zast, kijowskich 
otrzymano 100.75.

Zapłacono 1.29 i 1.28l,/I3 za kilkanaście tysięcy rubli 
kuponów celnych, oraz 39.70 za kilka tysięcy marek 
w gotówce.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocniejsze. IV. O.

Okowita. Wiadro od 8.449 do 8.48, garniec od 2.75 
do 2.76. Dowozy wystarczająca. Usposobienie spokojne. 
Cena warsz. Tow. ocz. i sprz. spir. 10.60.

Z powodu przebudowy teatru, pokój 
dla palących (Fumoir) przez pewien 
czas zniesiony, z dniem 14 b. m. <we 
wtorek) po zupełnem wyrestaurowaniu, od
dany z ostoje do użytku Sz. Pu- 
b liczno ści-

Komunikacja telefonowa cza
sowo przerwana otwartą została ku 
wygodzie Sz. gości

JXr Telefonu 192. 1299r

KARBOLINEUM KRAUZE
NIEZAWODNY7 ŚRODEK 

zabezpieczający od wilgoci mieszkania, mury, nowo- 
wznoszono budowle, wszelkie wyroby z drzewa. 
Niszczy grzybek drzewny.

Biuro techniczne B. Turowski 
Bielańska nr 9, telefonu nr 27. 3564

CL1IERMA

dawniej Jf. Janowski 
w Gmuchu Teatralnym.

NowBatworzona Pracownia
SUKIEN I OKRYĆ DAMSKICH

Marszałkowska 133, wejście od Świętokrzyskiej 39. 
Posiadając specjalne pracownice, wykonywa ob- 

stalunki szybko i akuratnie, podług najświeższych 
paryskich modeli. 1297r
» .uiaMiwj—a—w—

— Dr Cetnarowicz przeprowadził się na No- 
womiejską nr 2G. 3545

Proszę spróbować!!!
PAPIE BOSY z czystego tureckiego 

tytoniu bez szwary
Nr 20—10 szt. 10 kop. 

Nr 30—5 szt. 3 kop., 10 szt. 6 kop.
Dostać można w znaczniejszych składach i dy

strybucjach w Warszawie i na prowincji.

Synowie J. ASWADUROWA
w OI1ESSIE. 3390

DOM ZDROWIA
Doktora K. DO BUSKIEGO

Aleja Bóż 10. Zakład leczniczy przeznaczony 
dla stałego pomieszczenia chorych. 1273r

— Pokost, Olej: do palenia, do maszyn oraz 
wszelkie oleje i tłuszcze, poleca

W arszawska Olejarnia Parowa
Hoża nr 11—telefon 486. 1838

— W Instytucie Gimnastyczno-Łeczniczym, Szko
ła fecbtunków St. Majewskiego, Nowy-Świat nr 5. 
Zapis dla panien na lekcje gimnastyki hygienicznei 
zbiorowej od 4—6. 3494

Dr DA SS~AUD~ 
przeprowadził się na ulicę Wspólną nr 4. 
Przyjmuje 4—6 po poł. Choroby kobiece. 3410

Zakład Leczniczy dla Kobiet
Dra THIEMEGO

w Warszawie—TVowogrodzkn 5.
Przyjmuje osoby dotknięte cierpieniami kobiece- 

mi, oraz ciężarne, rodzące i położnice. Ustawa za
kładu zapewnia w razie potrzeby, zupełne zacho
wanie tajemnicy. 3397

Jan Hilkner i Ska g
WARSZAWA, -A

Krakowskie-Frzedmieście nr 5. 
Reprezentanci pierwszorzędnych fabryk 
angielskich na Cesarstwo i Królestwo zsiMESBEOWSk 

polecają
Rowery od rs. 150 z 1 cal grubą gumą.
Bicykle od rs. 10O oraz 
Tandemy od rs. 330—które nagro- 1257r
dzone zostały medalami złotemi i srebrnemi na 
torze wyścigów warszawskich.

— Dr Biberstein powróciwszy do zdrowia, 
udziela porady lekarskiej tak w mieszkaniu wła- 
snem jak i na mieście. Przyjmuje od 4—6. Nowy- 
Świat 18. 3562

Wydział zaliczeń 

na zastawy kosztowności 
w Banku Dyskontowym Warszawskim 
podaje do wiadomości, że licytacja na kosztowności 
zastawione w banku a we właściwym czasie niewy- 
kupione, rozpoczuie się w dniu 8 (20) października 
r. b., o godzinie 11| zrana. Postąpiony szacunek za
raz po przybiciu na ręce kierującego licytacją w ca
łości uiszczonym być winien. 3328

Pianina wyborowe od rs. 350.
Melodykony „ „ 15.

1198r

X. SUSKA 

po powrocie z Paryża zaopatrzyła swój magazyn 
w modele z pierwszorzędnych domów oraz w wielki 
wybór kapeluszy, czepeczków, boa, strusich piór 1 
wszelkich nowości na obecny sezon. Wierzbowa 
nr 6. 3551

— Dr «7. Jaworski przeprowadził się na uL 
Pańską 36. 3572

3509 Dr J. Sierzpowski, ordynator klinik) 
tiniwer. w szpitalu św. Łazarza: choroby weneryczna 
i skóry. Rano do 10 i 44—6^ po p, Marszałk. 110.

Dyrekcja Towarzystwa 
fig &Lwj fefciślaisfe 

ma honor podać do wiadomości pp. akcjonarj uszów, 
że na zasadzie § 64 ustawy Towarzystwa i stoso
wnie do Najwyżej zatwierdzonych w dniu 17 listo
pada 1889 r. przepisów w przedmiocie publikowania 
wezwań na ogólne zebrania akcjonarjuszów Towa
rzystw dróg żelaznych, na nadchodzące w r. b. je- 
sienne zwyczajne i nadzwyczajne ogólne zebrania 
akcjonarjuszów Towarzystwa drogi żelaznej nadwi
ślańskiej wniesione zostaną następujące kwestje: 

I. Na ogólne zwyczajne zebranie.
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie przedstawionego 

przez dyrekcję budżetu przychodu i rozchodu eks
ploatacji drogi żelaznej nadwiślańskiej na rok 1891.

2) Wybór członków komisji rewizyjnej do rozpa
trzenia sprawozdania z eksploatacji pomienionej 
drogi za rok 1890.

II. Na nadzwyczajne ogólne zebranie.
1) Rozpatrzenie i wydanie decyzji w przedmiocie 

odniesienia na kapitał zapasowy Towarzystwa wy
datków:

a) na roboty dodatkowe przy powiększeniu ban- 
bofu na stacji Warszawa Nadwiślańska.

b) na ułożenie nowego toru na stacji Praga dla 
potrzeb wojennych.

c) dodatkowego wydatku jaki się okazał koniecz
nym oprócz zadecydowanego na ogólnem zebraniu 
w dniu 29 listopada 1888 r. kredytu na nabycie 300 
wagonów towarowych krytych—i

d) wydanie decyąji na przedstawienie dyrekcji 
w przedmiocie nabycia 5 platform specjalnych do 
przewozu długich przedmiotów.

O terminie w którym odbędą się powyższe ogólne 
zebrania nastąpi osobne ogłoszenie. 1305r

Zakład leczniczy gynekologiczny
w Warszawie, ul. Hortensja (róg Szpitalnej).

Przyjmuje na stałe pomieszczenie osoby dotknięte 
chorobami Kobiocemi, mniej zamożne od 50 kop. 
dziennie, zamożniejsze od rs. 3. Porada lekarska 
udziela się przychodzącym niezamożnym chorym, 
codziennie od godz. 1—3-ej za opłatą 30 kop. 131 Ir

— Dr Mieczysław Goldbaum przepro
wadził się na Elektoralną 20. Przyjmuje z choroba
mi wewnętrznemi, specjalnie nerwowemi (elektro- 
terapja) codziennie 8—9 zrana i 4—6 po poł. 3591

— Dr med. C. Kossowski powrócił. Wspól-
na 37.________ ___________________________ 3587

Dr iit TriMWii
— iSf. leszczyński, adwokat przysięgły,

powrócił (Bielańska 9). 3595

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Drogiej zawsze Halinie serdeczne „Szczęśó 
Boże” przesyła Wicio—chwile z nią spędzone zali
czać będzie do szczęśliwszych w życiu, pamięć też 
o nich zachowa na zawsze w swem sercu. 3592

— Wierzaj, że uśmiech na ustach bywa często 
tylko antytezą wielkiego bólu i rozpaczy rozdzierają
cych serce. Kochani cię całą duszą wiecznie i za
wsze, całą siłą prawdziwego uczucia. Miłość dla cie
bie jest równie gorącą i bezgraniczną jak dawniej. 
Smutno mi i tęskno" do ciebie, bardzo.. bardzo... 
Czekać będę 18go o tejże godzinie.

■»58e' Niebieska kokarda.
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KSIĘGARNIA NAKŁADOWA
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W WARSZAWIE, NOWY-ŚWIAT AS 41,
poleca następujące nowości nakładem swym wydane i

Rs. kop.
Esteja. Kartki z iycia kobiety. Powieść odznaczona zaszczytnie na 

konkursie „Kurjera Warszawskiego,” z 52 illustracjami Cz. Jan
kowskiego. Str. 456 na welinie.............................................. 2

Flammariow Kamil. Urania ze 100 oryginalnemi illustracjami 
w tekście, najznakomitszych francuzkich illustratorów. Przełożył 
z francuzkiego Stanisław Kramsztyk....................................... 2

(Oryginał francuzki sprzedaje się w Warszawie po rs. 4 kop. 80, kiedy
nasze wydanie we wzorowem tłomaczeniu Kramsztyka, na welinie 1 z ory
ginalnemi illustracjami obliczone jest tylko na rs. 2 kop. 25).

Kraszewski J. I. Wybór pism. Oddział VI. Nowelle, obrazki i 
fantazje, porządkiem chronologicznym ułożone i wstępem kryty
cznym poprzedzone przez Piotra Chmielowskiego . .......

(Zebrane w tym tomie nowelle i obrazki w pokaźnej liczbie 60-cju, po
chodzą od najpierwszych (1830 go r.), aż do ostatnich przedzgonnych niemal 
chwil (1886) wielkiego pisarza. Znaczna część tu wydrukowanych utwo
rów wyjętą została z pism perjodycznych, dziś już zapomnianych i z han- 
dlu księgarskiego wycofanych. Słusznie Chmielowski powiada o zgroma
dzonych pracach w tym jednym ogromnym tomie, bo blisko 700 str. liczą
cym, iż jest to Kraszewski w miniaturze)

Dzieje literatury powszechnej z ilustracjami Tom nici.
Okres pierwszy: Czary humanizmu i reformacji Część I Literatu
ra wioska XV-go i XVI-go w. opracowana przez E. Porębowicza. 
Literatura hiszpańska wieku złotego.—Literatura portugalska—Li
teratura francuska XVI-go w., opracowane przez Juljaua Adolfa 
Święcickiego. Str. 564 ........................ .........................................

Rodziewiczówna Mar ja. Nowelle. Jazoń Bobrowski.—Pier
wsza kula.—Nad program.—Historja o białym wole.—-Filantrop . 

tamoeas Luiz. Luzyady. Epos w dziesięciu pieśniach. Z orygi
nału portugalskiego przełożył, objaśnieniami i życiorysem auto
ra opatrzył Adam M-ski............... .........................................

Krzyżanowski Anatol. Dwa prądy, powieść na tle współcze- 
snem, zaszczytnie odznaczona na konkursie „Kurjera Warszawskie
go” ............................................  • . . 

lAittowna Jadwiga Dary śmierci. Powieść odznaczona na 
konkursie „Kurjera Warszawskiego” ..... •........

Reyle Henryk (de Stendhal). Wybór powieści w przekła
dzie Ostoi................................................................ . . • . . 2

Deotyma. Branki w Jasyrze, powieść z illustracjami E. M. Andriol- 
lego, wydanie ozdobne na welinie, duże 8-o w 3 tomach w 6-ciu 
częściach wraz z przypisami ..... ........................
w oprawie ozdobnej...............................................................................

Dygasiński Adolf. Zbiór nowel. Tom jeden o 441 stronicach . 
^omulicki Wiktor. Nowelle  
'■’thosza Klemens. Obrazki szare, powiastki i nowelle, („Po 

burzy," „Pokój przy famijji,”—„Sukcesja po Gozdawach,”—„Cud 
na kirkucie,”—„Nie odchodzi”)................................................

Łętowski Julian Rywale— powieść  
»ęk Antoni Józef Nowelle .............................................

Na koszta przesyłki należy dopłacać po kop. 20 za każdy tom. 
Zlecenia z prowincji księgarnia uskutecznia nie tylko na uprzedniem przesła
niem pieniędzy, ale także i za zaliczeniem pocztowem.

Nabywać można we wszystkich księgarniach. 1564r

5

ora

nowych zbiorów 1890 r.

, Istniejąca od rokn 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

A. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaj# 
na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 1726R

R. N. Broido w Moskwie, 
opatrzona banderolą Rządową, 

^deszła do wszystkich Składów Kolonjalnych. ✓ 1329r

Magistrat miasta Warszawy.
jf . Dnia 10 (22) Października r. b., o godzinie I2-ej w południe, odbędzie się w sali po- 
]i®~2eń Magistratu licytacja głośna in plus, na dzierżawę licząc od dnia zatwierdzenia 

ytacji do 1 (13) Stycznia 1894 roku

Sklepu Nr 145 w głównym gmachu Gościn- 
hego Dworu za Żelazną Bramą, od rubli 181 

rocznie.
sja. Sklep ten oddaje się w dzierżawę na risico teraźniejszego dzierżawcy, nie speł- 

jącego warunków kontraktu.
.">u"ki licytacyjne są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 

'mnie, wyjąwszy dni świątecznych. I79!r

1324

Cena pojedynczego 
zeszytu 15 kop.

Abonament 
na całe dzieło rs. 7; 
na tom rs. 2.

z każdym rokiem się powiększają i zapewniają zna
czne korzyści dla ubezpieczonych.

Jeżeli zaś kto z ubezpieczających się, nie życzy 
sobie pobierać corocznie dywidendy, to może otrzy
mać takową przez powiększenie ubezpieczonego ka
pitału, podług stałej normy wyraźnie na 
polisie określonej.

Wszelkich bliższych informacyj udziela 
Generalna Reprezentacja w Warszawie, 
oraz Agenci we wszystkich znaczniej

szych miastach. tó07R

Lekcje Tańców
i .Bostona” udziela po domach i u siebie.
Uiica Nowy-Świat AS 61. 1293

J. Zuberbier Art. Teatr. Waru,

Kassa Mow 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 16, róg Alei 
Jerozolimskiej, wypożycza na złoto, 
srebro z próbą i brylanty na II procen- 
na miesiąc,—garderobę i towary 3% 
miesięcznie, zaś inne przedmioty jako 
to: miedź, brenz i t. p., stosownie do 
ugody. —0d 10-ej godziny zrana co
dziennie, oprócz świąt uroczystych i 
niedziel l710r

ROSSYJSKIE TOWARZYSTWO
Ubezpieczeń Kapitałów i Dochodów

z 1835 roku,
Jedyne w kraju, najmujące tlę wylącanle 

ubezpieczeniem życia.

Generalia Reprezentacja na Królestwo Polskie
w Warszawie, Bielańska A> 4.

Przyjmuje na najdogodniejszych warunkach 
ubezpieczenia podług wszelkich możliwych kombi- 
nacyj na życiu ludzkiem opartych, jak również 
STYPEJiDJA na wychowanie dzieci i ubez
pieczenia posagów dla tychże, za które 
opłata ustaje z chwilą śmierci ubez
pieczającego ojca lub opiekuna, a 
dziecko w każdym razie otrzyma we 
właściwym czasie ubezpieczony ka
pitał.

Ubezpieczeni przyjmują udział 
W zyskach Towarzystwa na zasadzie § 35 Naj
wyżej zatwierdzonej Ustawy, które za rok ostatni

JL5>% i przy prze
kształceniu się Towarzystwa na

ADRES WYDAWNICTWA:
M. WOŁOWSKI, 

Marszałkowska 
Ar 123.

JUŻ WYSZEDŁ
ZESZYT

rs.

Qlll/nip odpasowane, czarna i kolo- 
wUnlllU rowe w nowym rodzaju od 

rs. 15 do 50-iu.

Chevioty "d
Phouintlf czarne i kolorowe, za- VllUVIUiy graniczne od rs. 1.

Drap de damę tT’ 
Drap de damę

kop. 50 do rs. 2.50.

Drap de damę 2“ffłok°X.,; 
od rs. 2 do rs. 2.70.

lA/nlnir przerabiane pluszem, do 
W ufny przybrania sukien.
1/hahw wełniane, do żałoby, gładkie, 
ItreDy w pasy i ze szlakiem.

1725R

MfflZH MMI
L «W i Sj» i

iiiHHiaii MflvaMVa Vntwnii ta 
z wełny drzewnej preparowanej, załecan 
przez pp. doktorów, tanie, trwale, bygieni- 
czne, od rs. 3.90 do 4.20, stosownie do wy
miaru łóżka. Drelichowe od rs. 5.6$ Wyłą
czna sprzedaż w firmie tapicerskiej “Ka
szyński et Gadomski,» Królewska 17.

poleca i wielkim florze:
W pinu krajowe, gładkie, 'czarne i "vlllj kolorowe, od kop. 50.
WpłnV za8ranic2no, gładkie, czar- ■ wuillj n0 i kolorowe, od kop. 75. 
Wełny zagraniczne, fantazyjne, od 

Wełny w kraty, od kop. 60. 
lA/nlnw w kraty jedwabne, odCl•• y 1.20 do rs. 2.50.
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przy

mie-

Ważne dla osób pragnących 
zapewnić sobie byt niezależny.

od go- 
przez

Do fabryki machin rolniczych ha prowin
cji potrzebny jest

majster zdolny 
znający się na robotach akkordowych, obli
czeniu tychże, umiejący dokładnie kierować 
robotami.—Również potrzebny jest do tejże 
fabryki

pomocnik kantorowy 
przy buchalterze.—Kopje świadectw i bieg 
życia oraz oferty z warunkami, upraszam skła
dać pod lit. M. P. w Bierzo ogłoszeń Raj- 
chmana i Frendlera w Warszawie, Senator
ska 26.17~z2R

NADESZŁY 
dobre i tanie ubrania męzkie je
sienne i zimowe, do Magazynu 
Wiedeńskiego L. Kocha, Mio
dowa 2. 1164 JAVA

Prawdziwy wyrób paryeki g 
Główna sprzedaż w Perfutnerji £ 

Aleksandra Lipink, * 
ulica Wierzbowa, róg Niecałej..

Dla przekonania o dobroci tegoż pu
dru, próbki wydają się bezpłatnie.

Wina Węgierskie 
i Krymskie

raz analizowany jakoprow 
°ztu>y wyroi z t 
przez powagi le
karskie żale 
tany.

Cena: ’/, hut. rs. 1.60, •/, kop. 80 */< kop. 40.. 
gatunek wyższy hut. rs. 2.50 '/4b. rs.1.25

Skrzynki po 6 butelek, wysyłają S'S 4° 
wszystkich St. Dr. Żel. franco w Królestwie 
i Zachodnich gubernjach Cesarstwa po rs. 9.

Najtrwalsze 1518R 
POSADZKI 
z Terrakoty (Mottlach) 
PIECE 

białe i majolikowe.
K uchnie angielskie i 
Wanny inajolikowo. 

Maxymilian Harczyk, 
WARSZAWA, 

Krakowskie-Przcdin. 7

Dobre własne owoce,
. poleca 1540r

„OGRODNIK POLSKI,“
Mazowiecka 11.

Z powodu Wezwań zamieszczonych 
w Kurjerze Warszawskim w Nume
rach: 278 i 279, pochodzących od nie
jakiego Adolfa Hochstima z Krakowa, 
chcącego w ton nielegalny sposób wy
zyskać odemme nienależną mu summę, 
co jest samo przez się widoczne, gdyż 
moje należności dobrowolnie zwykłem 
pł tcić, ewentualnie zaś służy mającym 
jakiekolwiek pretensje droga sądowa 
przeciwko mnie, którego odpowiedzial
ność jest ogólnie wiadomą, własności 
zaś nieruchome i ruchome jawne, czu- 
ję się w obowiązku ogłosić, że owe 
wezwania na drodze karnej zaskarżę, 
jako szantaż i potwarz w druku. 1331 

IGNACY GANTZWOHL.

OGŁOSZENIE.
W obec koniecznej potrzeby szerszego roz

lokowania Kantoru Pocztowego W Warsza
wie i powziętej skutkiem tego decyzji wy
stawienia nieruchomości rządowej przy Pla
cu Wareckim położonej pod JM 10 nowego 
domu odpowiadającego celowi, Naczelnik po- 
mienionego Kantoru Pocztowego wzywa ni- 
niejszem życzących przyjąć na siebie pobu
dowanie rzeczonego domu, ażeby się zgłaszać 
raczyli w dniach biurowych posiedzeń od 
godziny 11-ej zrana do 2-ej po południu dla 
rozpoznania na miejscu Warunków tego przed
siębiorstwa i złożenia nx piśmie stosownych 
deklaracyj, które’ przyjmowano będą aż do 
dnia 24go Grudnia 1890 (5-go Stycznia 1891 
roku).1721r 

SKLEP
duży ż wielką szybą wystawową, trzema 
przyległemi pokojami, zlewem, wodociągiem 
1 trzema wejściami, po składzie pościeli > koł
der, od I go-Października do wynajęcia. No- 
wo-Senałorskar 4, wiadomość u stróża. 1303

Gry w karty 
dawniejsze i nowe, dokładne spo
soby ich prowadzenia poprzedzone 
krótką, historją kart, 

ułożył Stary <)JracK.
Zawiera: Marjaaz,—Kiks czyli Ma- 

rjasz we czterech, — Ćwik, — Wózek 
czyli Bicz, — Dmżbart, —Kasztelan,—* 
Kupiec,— Pamfil, Straszak V. Oczko, 
— Chapanka,— Wist i rozmaite jego 
odmiany, Wist szlifowany,— Boston,— 
Preferans, — Wint, — Pikieta, — lin- 
pórjal, — Ekarte, — Bezig, — Rams,— 
Lottibr, — Kwadryl, — Cynkwil, — 
Kwindecz, — Wentuń, Halbik, — Ma- 
kaóf —Faraon, — Stos, — Litickueelii, 
Latnoialt.

Cena rs. 1. Z przesyłką pod opaską rc- 
komendowaną rs. f k. 20 (kopiejki przyj* 
mują się w markach pocztowych).

Skład główny w księgarni Maurycego 
Orgelbranda naprzeciw posagu Koperni
ka- 16<3r

Dla Fabrykantów 
i Techników!!

Fabryka „Natalin" przy st. Poraj D, 
Ż. W.-w., poleca gotowe krążki cal- 
luloidowe do uszczelnienia kotłów, 
maszyn, mr parowych i wodnych.

Krążki celluloidowe są tanie i 
trwałe, zastępują drogą gumę 1 asbost 
w arkuszach, któro ptzy wycinaniu dajłl 
moc bezużytecznych odpadków,

Zamówienia przyjinują: Oprócz ft- 
bryki, Administracja fabryki w Warsifc- 
wio, Grzybowska JM 11, oraz wszystkie 
Składy techniczne.
yagr- Agenci Technicy w miejsco
wościach fabrycinych, są poszuki
wani. ________________ 1157R

KSIĘGARNIA 
fi. CENTNERSZWERA, 

Marszałkowska 147, 
otrzymała na skład główny: 1311 

MAHRBURG A. Monizm współczesny 
i echa n nas, 

nadbitka z Ateneufn.
Cena kop. 50, z przesyłką kop. 60. 

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Pożądanym jest

Wspólnik lub Wspólniczka, 
z kapitałem od 1,500 do 2,000 lub Nabywca 
na własndśó Magazynu, w środku miasta, 
dobrze próćeritująccgo. który dla braku ka
pitału prowadzonym być nie może.—-Oferty 
proszę składać pod lit. F. R. 50. 1323

W dniu 3 (15) Października r. b., ( 
dżiny 10-ej rano, będą sprzedawane 
publiczną licytację 

towary kolonjalne 
w sklepie Eugonjusza Szpądi owakiego 
ulicy Podwal pod Jś 3, a następnie 

ruchomości 
przy tojże ulicy pod J& 22 w jego 
szkaniu. 1 - 1328

Specjalne Szkoły krojów i wykończania sukien i okryć danęskich A. Gałeckiej 
z córką w Warszawie, od Krakowskiogo-Przodmieścia ulica Podwal .V’ 10, II Marszał
kowska Jfe 94, III w Wilnie, ulica Wilojska Nk 708, w których wykładano są nauki meto
dą A. Gałeckiej sposobem krojów paryzkich, przy pomocy tylko samego centimetru, za co 
też w konkursie krojów na Wystawie Pracy Kobiet, jedynie tylko Anioła Gałecka z córką, 
zostały nagrodzone wyższem uznaniem, t. j. medalami za doskonały kiój metodą Własną 
nadzwyczaj ułatwioną i zrozumiałą, za najlepsze i gustowno wykonanie sukien i okryć 
z materjafcw przez uczennice w ich szkołach.

Metoda A. Gałeckiej nie może mieć zastosowania do innych wykładów naśladujących 
tę naukę, .metoda. A. Gałeckiej od razu dajo zapewnienie bytu niezależnego, dla tego też 
uczennice z ich szkół, poszukiwane są na Direktrysy do Magazynów.—Lekcjo wykładane są 
pod osobistym kierunkiem A. Gałeckiej lub joj córki, bez wszelkich gmatwanin, linijek 
krojowych. 38 mierników i t. p. zbyt drobiazgowych zupełnie niepotrzebnych obliczeń, któio 

-tylko naukę kroju wikłają, utrudniają i dla wielu osób zupełnie niezrozumiałą czynią. 
A. Gałecka i jej córka, udziela świadectw, za któremi można zakładać Magazyny i Pra
cownie w całem Cesarstwie i Królestwie. 133Ó

Złoty Modal 1885 r.
■ iF A ogniotrwałe
KlaJKa Robertą BoMem, 

fi Nowy-Świat AS 34.
SPECJALNA FABRYKĄ 

nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — V yrób P>prw- 
szorzędny. — Ceny nizkic, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła- 
tuio.

Sery Szwajcarskie (krajowe) na całe 
krążki 40—50 ff. pul rs. 6.50.

Sery Szwajcarskie (russkie) primissima, 
na kawałki, pud rs. 10.

Sery Litewskie świeżo na pudy, od ts<
7/6—rs. 8| na całe krążki po 22 k. >•

Sery Baksztejn i Tylzit na pudy r»-
7.GO,-?tA cegiśllti po 25 kop. funt.

W KANTORZE

E. Wojewódzki et C°
Marszałkowska 116. 1646R^

Lepszy 
na cele lecznicze 

niż francuzkie Koniaki, 
których największa część 

powodu wyniszczenia wiftnió
przez filoxerę, tworzy się ze spirytusu karto
flanego. 514R

R r gdyż nie ciąży na takowym wy- 
I SHPłW sokio cło i transport około 2 rs. 
■ WłlwB V butelki,otrzymać można wy

li " łącznie w Składzie Win

Braci Kempnerów,

Aleja Ujazdowska 16, 
odbywają się codziennie 

praktyczne wykłady; pszczelnictwa, ogro- 
downictwa. jedwabnictwa i miodosy- 
tnictwa, z okazywaniem mjwięcej ulepszo

nych uli i przyborów.
Zapis trwa codzień cd godz. 4.-ej 
do 5-ej po południu.______ 1302

W dniu 3 (15) Października r. b , to jest 
w śród, o godzinie 10-ej zrana, w Wydziale 
III-im Sądu Okręgowego Warszawskiego, 
odbędzie się

Łicjtacja paJJiezna w drodze Oziałów
Nieruchcmości Nr 418B,

na Pradze przy Warszawie położonej, do Suk
cesorów Lal Kosoń należącej która roipocznlo 
się od Rs. 9,450. v

Nieruchomość ta położona jest tuż przy 
walc i znaną jest ze starego handlu miodu, 
tamże pod nazwą „Estcrki" istniejącego.

Bliższe szczegóły u Komisarza Sądowego 
Orłowa, lub u adwokata Sonouberga. 1276

Do wszystkich sklepów Stowarzyszeniu 

f „Merkury” 
\7 nadeszły:. - ” '

Śledzie Angielskie-po kop. 2. 
Świeży Miód Lipiec po kop. 26 za 1 Ił 
Ser Litewski po kóp. 30, ną esie 

ki 25. . . -i ■ lf>88r

l>-ra l*nwla Bonami,
EntjlWf IMwainij -

Medycyny i Hygjeny
POPULARNEJ,

w opracowaniu Dr. J. Starkmana.
Wyszedł zeszyt XIV-ty i zawiera między 

innemi:
Nalewka makowca, Nałęczów, Namię
tności, Napad, Naparstnica, Napoje, 
Natrysk, Nerki, Nerwoból, Nerwo

wość, Nerwy, Nieczułość, itp.
Ceni zeszytu kop. 30, pocztą 36. , Wno

szący całkowitą opłatę płacą rs. 8, pocztą 
rs. 9.50.

Do odebrania i do nabycia u M. Orgelbran
da, wprost statuy Kopernika i w znaczniej
szych księgarniach 1312

Wszystkich zeszytów będzie 30.

Poudre de Riz

w średnim wieku, posiadająca obce języki, 
mogąca złożyć poważne rekomendacje, dać 
pi ręczenie, a na żądanie i kaucję poszukuje 
posady buchalterki lub kasjerki.— Ofer- 
ty w Kantorze Kurjera pod lit. M S. 1325

Ważne dla ziemian:
Majątek ziemski do sprzedania, wydzier
żawienia lub zamiany na dom w szacunku 
do 45,000 rs. Obszaru włók 20, ziemia pszen
na, giibcnija War zawska.—Kapitał nie wy
magalny; warunki dogodne. — Wiadomość: 
Aleja Jerozolimska .Vi 78, u W-go Szczepkow
skiego, od 10 do 12 w poindnia 1326

Inżynier-mechanik
z obszerną -pRyna,. inoźe urządzać różnego 
rodzaju zakłady przemysłowe, budować ma
szyny par." i inne, z wieloletnią praktyką 
w najpierwszych fabrykach żagrarllcĄ, poszu
kuje posady.—Oferty pod Jń 200, do Binra 
Ogłoszeń, Senatorska 26. H99R

W NOWO-ZORGANIZOWANEM

MUZEUM 
ftata-fljrotaeiD 

Zjednoczonych Pszczelarek i Pszczelarzy 
pod dyrekcją

Do sprzedania

Lasu sążniowego
5 włók, w blizkości Warszawy oraz Młyn 
walcowy wodno-parowy, przerabiający 
rocznie około 10,000 korcy zboża, 
z gruntem około 2 włók,—Młyn ten możo 
też być wydzierżawiony. Wiadomość b Adwo
kata. Przysięgłego Karola Dunina, ulica 
Czysta At 8. 169811

Za 50,000 rs. do sprzedania
MAJĄTEK ZIEMSKI 1708r 

w gub. połtawskiej, pow. perejaslawskim, 
514 dziosiatyn, budowle, sianokos, staw, las 
itd, 2*/i go lzin jażdy od Kijowa do przy
stani statków parowych ^Trypolic" na Dnie
prze. . Gotówki potrzeba 20,000 rs.—Adreso
wać; Otst. podpołk. Isajewicz w Perejasławiu. 

Ufc' H CK y ciife. Ufed
i wT. TA-S’lknr.5?
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**a dostawę Węgla kamiennego, jakoteż Drzewa so
snowego i brzozowego na opal gmachów bankowych.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w Kancelarii Kantoru 
Av dni biurowe. Nadmienia się przyteiil, źe do licytacji mogą przy- 
Stęj>ówać tylko osoby, posiadające świadectwa handlowe 1-ej i 2-ej 
t‘idJL 1680r

SZKŁO TAFLO WE
FABRYKI SOSNOWSKIEJ

Wielki wybór Szyb lagrowych, matowych, muślinowych i kolorowych, oraz
Szklą pólbialego. 1635R

llieiańska 3. Motel Lipski. 

HOTEL „METROPOL,"
Moskwa. Piać Teatralny.

520 numerów świeżo z komfortem urządzonych od rs. 1 
do rs. 25 za dobę. — Pierwszorzędny i największy hotel w sto- 

, licv (front no trzy tiliee); mieści się w samem centrum miasta.
Najmożliwsze udogodnienia dla podróżujących.
Numer miesięcznie od 25 do 500 rubli. 1705R

momniE.
Warszawski ' / ’ "'' '

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 4 (16) Października 
*• h.> o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w Zarządzie Kantoru

Magazyn Włóczek, Filozeli i Haftów
H, S C H I W U J, Nowy-Świat Nr 53,

naprzeciwko Apteki pana Lilpopa.
Vo powrocie z zagranicy, zaopatrzyłam mój magazyn w świeże modne towary: 

Włóczki. Kanwy, Hafty na Pluszu, Atłasie, Aksamicie, różne Desenie do haf
tu oraz towary Galanteryjne i Niciarskie. Tamborki do haftu.

Z ozem polecam się względom WY,T..Paniom.—Zamówienia 2 prowincji załatwiam akuratnie.

DRA ROMPLERA 
Zakład leczniczy dla chorych na płuca, 

Górbersdorf na Szlązku, kuracja letnia i zimowa. 
Specjalność: leczenie chorób krtaniowych, nosowych i usznych. 
JauHiau* i 2 wille. Położenie odpowiednie do 

iwieżem powietrzem. Ogród zimowy. 16O4K 
Prospekty przez dra Hdmplera i dwóch lokarzów asystujących.

dla Młynów Parowych, Wodnych i Wiatraków 
najpraktyczniejsze, najtrwalsze i najtańsze ze wszystkich systemów.

Cenniki wysyła na żądanie bezpłatnie główny reprezentant na Królestwo i Południową 
Rossje fabryki Ktihne et Comp, w LObtau—Dresden.

JÓZEF LEWIŃSKI.--Włocławek. JM„
Skład artykułow młynarskich.

Woiib! I > 

s i Warszawie, ulica Aleksandria, 
będzie sprzedaną przez licytację w dro
dze działów, w dniu 3 (15) Pazdzformka r. b. 
w Wydziale III Sądu Okręgowego War
szawskiego. — Bliższych .objaśnień zasięgnąć 
można u Komisarza Sądowego Grzędzińskic- 
go i u Adwokata Przysięgłego B. £L Hoff
mana (ulica Graniczna Aś 8). 1724R

Pierwszy raz w Warszawie!
Otwarte bedzie w niedzielę, d. 30 Września (12 Października)

POWSZECHNE MUZEUM
M. A.SZULTZE,

Krakowskie-Przedmieście, w pałacu zwanym Karasia. 
Nowości teraźniejszego czasu

JtKvaveWnil Panopt^iziUBi.
Anatomji, Paiologji, Panorama, Przedstawienia i t. p.

Wejście Jo Muzeum i na przedstawienie tylko 20 kop.
Anatomiczny oddział otwarty tylko dla dorosłych, za opłatą 10 kop 
katalogi w języku russkim, polskim i niemieckim, po 10 kop 

9®" Szczegóły w afiszach. ffid

Najlepsze Prima

t

dla zdrowia czę__
od wina dziennie. - - -
SrtT* Działa pewnie, skutecznie i łagodnie przy obstrukcji i Jej następstwach, zatłuszczeniu 
wątroby, katarach żołądka i kiszek, hemoroidach i cierpieniach kobiecych.

DYREKCJA W BUDAPESZCIE 1559R

Rosyjsko-Amerykańskiego
d Towarijstira !

• i Wyrobów gumowych |
_ w Petersburgu. B

j? Wyłączni Reprezentanci na Króles. Polskie g 

li Ch. Lurie i Sz. Gurian, | 
0 py marska 11.

TTttto aio Prosimy o zwrócenie uwagi na 2 orły, gdyż | 
U WUgcl. kalosze z jednym czerwonym znakiem, bez | 

herbu Państwa, pochodzą z innych fabryk, | 
nie zaś z fabryki Petersburskiej. 1723R |

V edług zdania powag medycznych, działa rzeczywiście skutecznie, łagodnie 
Łez wszelkich złych następstw.

Poleca się jako woda przeczyszczająca, nie zawierająca w swoim składzie szkodliwych 
:ęscr.—Dostać jej można wszędzie,—Dla normalnego użycia wystarcza lampka

PRZECZYSZCZAJĄCA, ŹRÓDŁA

FRANCISZKA
JÓZEFA

MASZYNY 00 SZYCIA
„SINGERA,“

Z FABRYKI 
fmwstwa AMwo flawusj Seińel & Naw 

z ćzćlenkiem bez nawlekania, sżyjące lekko i cicho. 
Z jrzyrządemdo obrabiania dziurek wykonywaj 

cym 1,500 dziurek dziennie.
Z&datek mały, spłata tygodniową

po lis. I.
Dwuletnia gwarancja.

Do nabycia tylko w moim sklepie
1 rzy ulicy Senatorskiej Nr 22, róa Bielańskiej. 
1647R K. Koperski.

Skład Sukna Żabia J*> 3.Fabryka Świętej er ska N 36.
•’a..-.. .. łu—•

Polecam Szan. Publiczności wyroby mojej 1711R

FABRYKI PLUSZU, Świętojenska 36, 
oraz wielki Wybór SUKNA i KORTOW 

na męzką i damską konfekcję, w Składzie moim przy ulicy Żabiej -V 3.
Zwracam uwagę S». Publiczności na

JE*JG JEJS® JhT powożone i podróżne,
wyrabiane w mojej fabryce, Z uszanowaniem

^
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1 1 WYPRZEDAŻ MEBLI "■■B 
-N Celem częściowego opróżnienia wielkiego mego Skła> 
-£S (In Mebli, dla zyskania miejsca na świeże zapasy meblo- 
q we, oddzieliłem sześć sal, w których Meble wszelkiego "□ 
N rodzaju i fasonu, tak wyroby tutejszych fabryk, jak zagra- 
O nicznych, sprzedawać będę po cenach niżej kosztu. q 
>> Za dobroć i trwałość towaru, znana moja od lat 36-ciu firma Q.

ręczy. ’ 1385R
• ______________P. GLOBI S, Bielańska 5 H

pierwszego zbioru BS9O roku,
FIRMY DOMU HANDLOWEGO

WOGAU i 1 w Mott,
3 Banderolą Rządową,

nadeszła i sprzedają się hurtowo i detalicznie

W SKŁADZIE JÓZEFA KLEINADEL,
ulica Królewska Ar 39, wprost Giełdy,

Telefonu Nr 280. 1467R
1-~-, i, -• - .

Pierwszy i największy Zakład

CH_ GrEBER
Farbiarnia parowa, Pralnia Chemiczna, Pralnia bielizny i Zakład Dezyn

fekcyjny,
arbuje i czyści wszelką garderobę damską i męzką, materje jedwabne, aksami

ty, koronki. JPtranki po znacznie zniżonych cenach, oraz JRieliznę.
Magazyny w H ainsau ie: Niecała Nr 9, Telefonu 537; Leszno Nr 4;
Marszałkowska Nr 116; Praga, Brakowa Nr 32; N jwy-śwrat Nr 49; Dzika Nr 9. 

ZśaAlewźi/ fabryczne w Grochówie.—Telefonu Nr 538.
Dla dogodności Szanownej Kli-jenteli, otwieramy wkrótce filję przy ulicy 

Chłodnej Ar żJ. * 1282

I KAPELUSZE FILCOWE | 
w -najnowszych fasonach, oraz 

mÓIŁJL STZEŁTTSIE,

I
 poleca Fabryka

A. CUKIER, I

ITowo-Sonatorska ZTr 2,
, I-o piętro, róg Trębackiej, 1285 |||

v)9BRH^BIMBnBffiaMBHnH9HKSHMnBE3nnnfflK

SKŁAD HERBATY
Moskiewskiego Domu Handlowego

OLGI KORESZOZENKO
w Warszawie, ulica Królewska 49.

ma honor zawiadomić, iż wskutek bardzo dobrych tegorocznych zbiorów herbaty 
w Chinach, oraz znacznej zwyżki kursu rubla, firma Koreszczenko,^ nie zależnie 
od możności sprzedawania swych herbat w jeszcze lepszym niz dotych- 
czas gatunku, z dniem dzisiejszym

Pf obniżyła ceny herbaty o 16 kop. na funcie."W
Świeżo otrzymany transport różnych herbat wyborowego smaku i aro

matu, pochodzący wyłącznie z pierwszego tegorocznego wio
sennego zbioru, sprzedawanym będzie w cenie:

lis. 1.40, rs. 1.60, rs. 180, rs. 2 00, rs. 2.30, rs. 
2.60, rs. 3.00 do rs. 6-00 za funt, o ćzem zawiadamiając WPP. Kon
sumentów i Amatorów, w szczególności poleca herbaty 'izarne 
Xr <5 po rs. 2 i Xr 6 po rs. 2.30.

Kupujący 3 funty otrzymuje ćwierć funta ra itu.
PP. Handlującym odpowiednie warunki. ’ 16O5r

•" i -

I
'W'etsfen.CL 'Wiadomość

NA SEZON ZIMOWY

3VL IK Jk T Z,
ulica Graniczna 9.

ra Skład Futer i wyrobów kuśnierskich, zaopatrzony został w wielki 
ra wybór Bobrórr Kamczackich, Błamy Popielic, Błamy Lisów, Czapki H Fokowe, Boa od najtańszych do najdroższych. Wszelkie zamówienia w zakres ku- 
H śnierstwa wchodzące, wykonywa starannie i szybko, po cenie umiarkowanej. 1650R 

I Apteka Farmacji L Ziemińskiego, 
róg Marszałkowskiej i Królewskiej w Warszawie,

wyrabia na najlepszych w tym celu sprowadzanych z Hiszpanji i Francji 
winach, następujące wina lecznicze:

Chinowe, Rabarbarowe, Rabarbarowo-Chinowe, Koka i Pepsynowe.
Poleca również przetwory słodowe :

Maltz Ekstrakt (słodowy) czysty i takiż Ekstrakt z żelazem, używany 
w bezkrwistości i błędnicy.

Maltz Ekstrakt (słodowy) z Cbiną (bez goryczy)—w osłabieniach.
Maltz Ekstrakt (słodowy) z Nadfosforanem wapna—w suchotach płu

cnych, skrofułach i cierpieniach kości, oraz przeciw ogólnemu 
wychudnieniu.

Maltz Ekstrakt (słodowy) z Pepsyną (pierwiastkiem traw.iącym soku 
żołądkowego), używany w katarze żołądka i kiszeki ’

Pigułki przeciw hemorroidom i kaszlów*, z przepisu znakom tego leka
rza ś. p. D-ra Malcza i przeczyszczające D-ra Francka.

Ziółka i Cygaretty przeciw astmie.—Pigułki, Pastylki i Syrop przeciw 
kaszlowi bardzo skuteczne.—Maść leczącą odmrożenie rąk 
i nóg.—Woda Paryzka D-ra Courier do oczów.

Liqueur de Geudron w chorobach piersiowych i pęcherzowych zalecany. 
Hemikranin przeciw migrenie i newralgji,—niezawodny środek. 
Narkodon b. skuteczny środek w bólach zębów spruchuiałych.
Odontin w bólach dziąseł i fluksjach.—Eliksiry do zębów i Spirytus 

D-ra Góreckiego, b. skuteczny w reumatyzm ach. ]586r

Ekstrakty Mięsne Płynny i Stały,
wyrobu Towarz. „Jaime Cibils” Buxareo w Buenos-Ayres, 

uznane za najlepsze, niezbędne w każdym domu, 
do nabycia we wszystkich składach towarów kojonjalnycb, spożywczych i aptecznych w Warszawie 

i na prowineji. 1513r

I
wr Moskiewski Magazyn, Główny Skład Jarosławskiego Płótna,

» Hotel Krakowski, 
poleca: "Płótno na koszule i prześcieradła różnej szerokości, Obrusy, Serwetki białe i kolorowe, Garnitur,, na 6, 12, 18 

i 24 osób, Kęczniki płócienne, kąpielowe i kuchenne, l>relieh_na materace i rolety. — Ceny fabryczne. 1644R

róg KrakowskiegoPrzedinieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór
męzkich i dziecinnych na sezon jesienny i zimowy.

>><» cen«eli Gięli 1583R

cibils

Wnuka i wychowanie.
Ił \ Pół ceny jeszcze.raz za kum rzemiosł 
H/dla niezamożnych. Żeńska szkoła rzemiosł 
Jadwigi Przewóskiej, Niecała 10, nagrodzona 
medalem za najstaranniejsze wykłady rzemiosł 
i najzgrabniejszy krój. Znakomity wykład in
troligatorstwa galanteryjnego przez admini- 
stratorkę zagranicznej fabryki, wyłącznie 
tunźe. 282z2

Adres kaucjonowanego biura nauczycieli, gu
wernantek i bon, Józefa Łuczyńskiego, Wło
dzimierska X 6, parter, trzeci dom od Święto- 

krzyzkiej, rekomenduje nauczycieli nauczy- 
cielki, bony._______________ 2C03r_____
Buchhalterji wyucza nauczyciel-specjalista, 
Dautor -Bucbalterji dis Samouków", Gustaw 
Chwat. Niecała i. aJSkia

F dres pierwszorzędnego biura nauczycielskie- 
Fgo Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
raticzycieli, nauczycielki, bony. 18r 
angielskiego języka lekcjo udziela H. Ber- 
Ager, anglik a dyplomem, autor .Łatwej me
tody”. Wielka 35, m. 9. 28701

Biuro prof, do Prechamps, Długa 25.—
Miody francuz poszukuje lekcyj lub demi- 

p 1 ac e.________________________ 28726
lęzyka niemieckiego udzielam. Nowy-Świat

J.V; 16, mieszk. 26.____________ 28511______
Konwersacja francuska, niemiecka, 2 rs.

Angielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 27914 
jTonwersację w języku russkim udzielam, 
Rza male wynagrodzenie, oraz tlomaczę z pol
skiego, francuz, i niemiec. na russki. Oferty: 
.K. S. M." Kur. Wam. 2958r

Korepetytor student uniwer. potrzebny za- 
raz. Marjańska Jfe 4, m. 9._____28990

Medalistka russka udziela lekcje. Śliska 0, 
mieszkania 14, w oficynie. 28633

Młoda russka ukończyła gimnazjum w Ros- 
syj, muzykalna, poszukuje lekcyj, korepe- 
tycyj, konwersacji. Oferty Kurjer W, 28882 

Nauczycielka posiadająca języki: russki, 
niemiecki, trancuzki, z doskonałą konwer-* 

sacją, bawiła parę lat w Paryżu, oraz muzykę, 
poszukuje miejsca na bardzo dostępnych wa
runkach. Żórawia Jw 11, mieszk. 17, widzieć 
od 4-ej po południu.____________28915_____
Nauczycielka z dyplomem i doskonałym 

russkim, poszukuje lekcyi, korepetycyj, de- 
mi place. Marszałkowska 132,—skład nafty 
tFebus.j 28897

Na Pradze! Nauczycielka muzyki na forte* 
pianie, z patentem konserwatorjum udziel® 
lekcyj, wykładając równoleg o teorję muzyki; 

przygotowuje do inst. muzycznego. Praga, ul* 
Brzeska A 19, m. 3. 28710

t] auczycielka z dyplomem, z doskonały® 
llrusskim, poszukuje lekcyj, korepetycyj, de* 
mi place. Wilcza 30, m. 9, od 11 do 1-ej. 28896

Nauczycielka z dyplomem i kilkoletni® 
praktyką poszukuje lekcyj, korepetycyj. Bie* 
lańska 4, m. 7. _______28895

■nauczycielka z patentem 7-iu klas gimna* 
llzjuin udziela lekcyj, korepetycyj i przyg0' 
to wujo do gimnazjum po cenie umiarkowa
nej. Oferty w kantorze Kurjera ^od litera*

1347



!fr 28« KUR JER WARSZAWSKI. —• Dnia 14 października 18901 11

llauczycielka z Paryża, dyplomowana, daje 
Hlekąje francuzkiogo. Wian,; ulica Krucza 
J* 29—19.____________________ 28932
Niemka wykształcona z francuzkim poszu

kuje lekcyj. Wspólna 9, mieszk, 10. 28271 
potrzebny na wyjazd korepetytor, dla przy- 
Igotowania chłopczyka <jo wstępnej klasy, 
oraz bona niemka z krawiecczyzną. Zgłaszać 
się: Aleja Jerozolimska Aś 76, m. 3, do 10 ranę 
i od 3 do 5 po południu. 28960
Potrzebna paryżanka do lekcyj i konwersa

cji. Nowogrodzka 9, m. 2, od 11 do 12-ej w 
polu d n ie._____________________28921______
Pomieszczenie dla panienki uczęszczającej 

do zakładów naukowych. Doskonało pianino 
i konwersacja francuzka. Złota 46- mieszka
nia 16.  28919 
potrzebna nauczycielka z patentem na demi- 
i płaco, znająca gruntownie język francuski 
i muzykę, za mieszkanie, całodzienne utrzy
manie i mała dopłatę. Grzybowska 11, miesz- 
kwia 4. ___________ 28729
potrzebna francuzka udzielać codziennie 
I lekcyj za obiady. V' idok 19, m. 12. 28677 
Szkoła kroju i szycia Skwareckiej, kurs 

krąju systemem Worth'a rs. 10. Placów.
Aleksandra Aś 14. 28199
Student rnsski poszukuje lekcyj lub korę- 

potycyj. Żórawia 25, m. 10, — K. 28634
Student uniwersytetu, russki, poszukuje 

lekcyj lub korepetycyj. Złotą M 60, mie
szkania 25. 28501
Student posiadający język niemiecki poszu

kuje lekcyj lub korepetycyj, przysposabia 
do szkół. Krucza 48, nr. 21. 293Sr
Student nie mający środków do życia, po

szukuje lekcyj, koropetycj lub innego zaję
cia. Chmielna 68, m. 6, godz. 4—6, 2957r 
"Trzy próbne lekcje bezpłatnie! Nauczyciel, 

« izraelita, upoważniony przez okręg nauko
wy warszawski, przysposabia do gimnazjum i 
szkół realnych. Oferty przyjmuje kantor to- 
Ł*°ż pisma T. 30. 28950_____
Uczennica konserwatorjum poszukuje lekcyj 
Umuzyki. Cena nizka. Zgoda 6, m. 8, 28557 
W zakładzie gimnastyczne-wychowawczym 

Matyldy Zawrookiąj zajęcia rozpoczynają 
się 1.5-cro b. m. Zapisy każdodziennie od 3 do 
6*ej. Praga, ul. Targowa M 43, m. 13. 2947r

IIuniesienia osobiste.

k t'tDpletnie zdolna stanhzarka potrzeona 
v.2aruz do pracowni. Mariańska 10, mieszka- 
5>aj. 23653

List dla „Losu szczęścia’ złożony poste-re- 
stante. 28886

Uiulkanowi 3 list na poczcie. 
 28876

F|° magazynu bielizny E. Rogozińskiej, 
"’’Elektoralna 45, potrzebne są panny do ma- 
?ZJ,||y i zdolno podręczne. Osoba znająca do- 
ri« szycie bielizny, może znaleźć zajęcie z 

~<k°witoni utrzymaniom. 2921 r
■ Wśnierz zdolny poszukuje robót w domach 
’•prywatnych. Ulica Sapieżyriska Jft 5, stróż 
<^ażo.______________________ 28894
k orespondent rutynowany w niemieckim 
j*J iraucuzkim, potrzebny na jedną godzinę

Zlrmnie. Oferty w Kurierze pod literami 
cEp. 28392

fi/pGda niemka bona szuka miejsca. Złota 63, 
-’Uinieszk, 19._________________ 28860
Młoda polka, posiadająca języki, muzykę 
)’Jwyż.<zą, poszukuje miejsca towarzyszki, 
(j0Kto'ki, kasjerki, ekspodjentki lub demoiselle 
bin Con’Ptoir w pierwszorzędnym magazy- 
. . fród. Oferty przyjmuje Kurier dla Warsza- ijanki. j r j •> 28922
N’unia w podeszłym wieku do wzięcia zaraz. 

■ ’JikWiojska Aś 11, m. 7. 28918
młoda poszukuje miejsca za pannę 

Vj„„t,iil'<.'ą lub za gospodynię, znająca kra- 
tzi" . yznę, bieliznę. Złota domu Ni 39, mie- 
■j<J!»£45.____________________28868
U®^°dnik kawaler, który praktykował za 
trLa",cti • w kraju, poszukuje posady od zaraz. 
J. i z;.adresować do Kuriera Warszawskiego 

d- ioSS. 28549

1‘osady i prace. 
ńj®n* na procenty z kancją 80 rubli potrze* 
Hbny do sprzedaży i roznoszenia w małych 
P*rtjach bardzo kurantnego towaru po skle
pach mydlarskich. Oferty przyjmuje kantor 
J^urjera dla „Zarobek’. 28935
Bona francuzka z pięknym akcentom poszu- 

.kuję miejsca. Zgoda 0, mieszk, 8, 28558
Phłopiec 15-letni podupadłej rodziny z pro- 
Y*incji do umieszczenia w zakładzie szew
skim lub innem rzemiośle. Osoby interesowa- 
?? pozostawią oferty w kantorze Kurjera pod 
ĄE 8._________________________28963
Phłopiec z prowincji z średniem wykształ- 
'Jceniom poszukuje miejsca w handlu. Oferty 
-Wyjmuje kantor Kurjera pod Ch. 28942
Phłopcy od lat 15-tu potrzebni zaraz do lito- 
Afgratji Henryka Kohn. Elektoralna 3. 28879

Osoba przybyła z prowincji, umiejąca kra- 
wiecczyznę, znająca się na gospodarstwie, 

kuchni, praniu, prasowaniu, życzy sobie przy
jąć obowiązek zaraz do zarządu domem, wyrę
czenia pani, w- Warszawie. Wiadomość: Lesz- 
no Aś 88, mieszkania 15.____________28721
Osoba w średnim wieku, posiadająca kaucję, 

poszukuje filji z pieczywem. Wiadomość 
ulica Topiel Aś 14, m. Aś 7, od godziny 5 do 7 
po południu. 28916
Potrzebna dziewczynka do zwijania. Ul.

Wspólna 26, m. 6.__________  28(81_____
potrzebna na wieś osoba robiąca dobrze 
rpończochy na maszynie Lamba. Wiadomość 
w gmachu pocztowym, Plac Warecki miesz
kania Aś 13, od godz. 10—5-cj. 2898'3
potrzebna maszynistka zdolna do bielizny; 
I maszyna Whelera-Wilsona. Ul. Dobra -Nu 63. 
mieszk. 20.___________________ 28979_____
potrzebna sklepowa do piekarni z kaucją, 
l Mostowa A& 9. 28867
Potrzebna jest panna zdolna do staników 1 

panienka do nauki. Karmelicka Aś 6, mie
szkania 29. 28862

panna uzdolniona w krawiecczyźnie, znają- 
I ca krój, poszukuje zajęcia w domu P^yw^t- 
nym. Nowy-Świat Aś 40, m. 6. ______288

plenipotent potrzebny jest do załatwiania 
{interesów zewnętrznych dużych dóbr. Kau
cja lub rekomendacja znanych osobistości wy
magalną jest. Oferty w Kurjerze pod lit. 
p. W. K. 28747

p otrzebna panna z dobrą figurą do magazy- 
I' nu ubiorów damskich. Niecała Aś 6. Powa
żna rekomendacja jest wymaganą. 28900

Potrzebna panna zdolna do krawiecczyzny, 
dom prywatny. Mazowiecka 20—22. 28909

Uczeń potrzebny do introligatora na prakty
kę i naukę. Marszałkowska 113. 28872

Ważne dla pań. Do prywatnych domów ży
czą sobie chodzić do prasowania na dni 

zdolne prasowaczki do koszul, mankietów, 
kołnierzy i gładkiej bielizny. Wiadomość 
Twarda 24, mieszk. 7.28904

noszukuje się osoby starszej, przyzwoitej, 
I znającej się dobrze na gospodarstwie i szy
ciu. Całkowite utrzymanie i 8 rs. miesięcznie. 
Oferty z podaniem dokładnego adresu składać 
w Kurjerze pod „Alt 8."28845

Potrzebna bona francuzka z szyciem. Próżna
Aś 8, mieszk. M 6, do 10 zrana i od 7'/j Wle' 

czór. •  28903

nraktyczna panna służąca, znająca się na 
r praniu, prasowaniu, szyciu i wyręczaniu pa
ni potrzebna na wieś zaraz. Świadectwa i re
komendacje wymagane. Wiadomość Żórawia 
11, m. 3,28944
notrzebny chłopiec do drzeworytni i fabry- 
l ki stempli kauczukowych, oraz uczeń giser- 
ski do lania cynkowych gilanterji, Rymarska 
Aś 14, w fabryce: 2965r____ _
Potrzebne francuzka i niemka. Twarda 6. 

mieszk. 34. 28937 

Potrzebna na prowinąję lepsza bona polka, 
mogąca udzielać początków polskiego. Zgło

sić się 15 października, od 10—12-ej. Żóra
wia 45, 2-ie piętro. 28950

Uczeń przychodni potrzebny do zakładu to- 
karsko-galanteryjnego, ul. Nowo-Senator- 

ska 6. 2865!.

Potrzebna bona francuzka lub Szwajcarka 
z dobrą wymową, na wieś. Zielna 42, m. 4, 

od 12—2. 28861

Potrzebny fryzjer do zajęcia, 50 kopiejek 
godzina. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Fry

zjera". 28898
Potrzebni ajenci do przedsiębiorstwa aseni- 

zacyjnego. Senatorska 10, m. 47. 28073
Potrzebne panny zdatne i do nauki. Leszno 

Aś 55, mieszk. 6.23981

Potrzebna bona niemka do russkioj familji, 
pierwszeństwo mają mówiące po francuzku. 

Nowo-Wlelka 15, m. 5. 28893
Panna uzdolniona w krawiecczyźnie szuka 

roboty w domach prywatnych. WspólnaAś 6, 
mieszk. 12. 28888
Potrzebne maszynistki i podręczni do try- 

kotów. Niecała 9, m. 6. 28877

Potrzebna dziewczynka do gorsetów za do
brem wynagrodzeniom. Ulica Nowy-Świat 

Jśś 61._________ _____ ______ 28953
Potrzebne maszynistki do bielizny. Leszno 

47, m. 5.__________ 28045

Kupno i sprzedaż.
Adres: Herman i Grossman, 16 Mazowie

cka, Fortepiany, organy. Sprzedaż ratami, 
wynajem._____________________ 2870r_____
Adres malarni oraz najtańszego w W arss-»- 

wio składu porcelany i fajansu. Bracka 
Ąi 20, Ryszard Fijałkowski. IKw
■ rtykuły 1 wyroby pościelowe, łóżka żola- 
Azne, kolebki z pełnym przyborem, gustowne 
kołdry bajowe, poduszki skórzane, pierze, 
puch, Wrotnowski, Czysta 2._________ 27168
■ keje Towarzystwa pożyczkowego mogę na- 
Abyć; ostateczną cenę i ilość oznaczać. Biuro 
ogłoszeń, Senatorska 26 „Jerzy." 2962r

■ Igierka bobrowa na średni wzrost do sprze- 
Hdania. Złota 68, mieszk. 19. _____ 28870
Angielskie sztychy kolorowane, obrazy, mi- 
Hnjatury, sztychy, bronzy, porcelanę, meble, 
zbroje, pasy polskie, materjo stare, srebra, bi
żuterię, wszelkie przedmioty starożytne i no
wsze kupuje księgarnia B. Bolcewicza, Saski 
Plac 5. 28951
Bilard do sprzedania. Wiadomość: Wspól- 

_na 19.  28529 
nicykl do sprzedania bardzo tanio. Krak.. 
DPrzedm. 71, mioszk, 7. 28804
Bandaże rupturowe, termometry, irygatory, 
Dworeczki hygieniczno, gąbki ochronne, środ
ki opatrunkowe „nąjtaniej” w magazynie 0- 
ptycznym Drehora, Szpitalna 6. 27771
Bilard do sprzedania w dobrym stanie z bi

lami i kijami. Ul. Piwna Aś 29, w ba- 
warji,________________________28885 ____
Biuro męzkie dobrej roboty tanio sprzedam. 

Daniiowiczowska Aś 4, stoiarz. 28873
Pały los do 4-ej klasy do sprzedania. Oferty: 
uKuijor Los. 28968
Dywanów angielskich oryginalnych najwię

kszy wybór! Najniższe ceny. Giełżyński, 
Marszałkowska 137. 2799r
Dla amatorów. Jest do sprzedania album 

marek pocztowych. Widok 24, m. 6, od 4 
do 5-ej po południu. 28b04
Do sprzedania para koni, kareta, faeton, 

sanie, bryczka, uprząż, ubranie stangreta 
(jarmiak), siodło, prysznic, wanna z piecy
kiem. Wiejska 9, mieszk. 10. Zapytać lokaja 
Jana. 28530  
flywany wszelkie, pokrycia meblowe, koł- 
Udry, firanki, chodniki najtaniej w fabrycz
nym składzie Kiitynowicza, Mazowiecka 16, 
wprost Erywańskiej. 2634r
Do sprzedania okrycia, garderoba damska 

w bardzo dobrym stanie. Staro-Miasto 21, 
u właścicielki. 28734
Do sprzedania stół jadalny dębowy na 24 

osób, używany oraz takichże 12 krzeseł.— 
Tamże potrzebna jest zaraz panna służąca ze 
świadectwami. Miodowa 1, mieszk. 5. 28796 
Dolman futrzany za rs. 30 do sprzedania.

S w ię tok rżyska M 20.____________ 28175
Do sprzedania: posągi dwóch królów pol

skich z bronzu, wielki kredens dębowy we
wnątrz lipowy, bogato rzeźbiony, skrzypce 
koncertowe, biurko orzechowe męzkie, żyran
dol trzylampowy naftowy, lampy salonowa i 
zwyczajna, serweta dywanowa, lambrekiny, 
"Wiadomość każdego dnia od 12-ej w południe 
do 8-ej po południu, ulica Żórawia 11, mie- 
szkania 22.____________________28934_____
DO sprzedania faeton, perelotka, 3 konie, 

uprząz. Ulica Ciepła, koszary żandarmskie, 
u stangreta Piotra. 28887
Dwie sofy używane po rs. 8 do sprzedania. 

Złota 63, m. 19. 28871
Draceny do sprzedania w gmachu poczto

wym, w prawej oficynie na drugiem piętrze 
mieszk. Aa 13, od godz. 10 rano do 5 po połu
dniu. 28987
Do sprzedania szynel zimowy gimn. filol. 

średniego wzrostu, stół kuchenny, 2 szkoły 
muzyki: Czernego i Nowakowskiego, garnitur 
tumakowy. Hoża 54, m. 6. 28318
rortepian Hofera mało używany za rs. 280. 
i Daniiowiczowska A» 4, lombard._____ 28562
Fortepian Białeckiego, prawie nowy, za pół 

ceny. Trębacka Jfe 11, m. 10._____28563
Fortepian Kralła-Seidlera za rs. 300. No- 

wy-Świat Aś 9, lokalu 6.__________ 28781
F ortepian do sprzedania prawie nowy, za- 

graniczny. Hoża 6, m, 4. _______ 28769
Fortepian 7-oktawowy z blatem metalo

wym, szprejcami, sprzedaję. Ulica Senator- 
ska 31._______________________ 28784
rabryki własnej suknai korty poleca A.Ru- 
I dowski, Marszałkowska 151. 471r
Fortepian sprzedaję ratami, wydzierżawiam 

najprzystępniej, strojenia. Jerozolimska 84, 
róg Marszałkowskiej. 26450
Futro męzkie szopy mało używane do sprze

dania za umiarkowaną cenę u kuśnierza p. 
E. Rambusza, Krakowskie.-Przedm. Ai6, 28892
Fortepian Hofera za 160 rubli. Leszno Aś 50, 

sklep spożywczy. 28912
Fabryka mebli giętych, Wąski Dunaj Aś 20, 

poleca wielki wybór mebli najtaniej, krze
sła od rs. 1 65 kop. Tamże są łóżka medaljo- 
nowo do sprzedania. — Z poważaniem, Świe- 
żawski,______________________ 28924______
rortepian o 7-in oktawach, czarny, krótki 
F Nowolipie 26, mieszk. 29._________ 2959r
rortepian krótki 6*/2 oktaw bardzo tanio. 
TLeszno 18—65. 28941 
Garnitur, łóżka, szafy, biurko, otomana, sze- 

slong, stół, krzesła. Zielna 24.____ 28865
Gruszki suszone komputowe 5 rs. pud. Ho- 

źa 24, mieszk. 2._______________ 28874_
Jest do sprzedania parę sztuk dywanów per

skich. Ulica Przejazd .''ś 3, mieszk. 10, za
stać można od godz. 12—3-^j. 28276

l/asy ogniotrwałe najtańsze i najlepsza u 
RR. Bohtego, Nowy-S-eiat 31. 570r

asy ogniotrwałe 25°/i tańsze od innych cen- 
ników. Alarsza kowslfa 125, Sikorski. 21506

Karetka potrójna lokSsa i powozik zgrabny, 
zdatne do miasta i na wieś, stoją do sprze- 

dania. Nowy Świat 2J>, 281’40  
Kredens, stoły, krzesła, tibljoteki i inne 

meble pozostałe po zwiniętym magazynie 
Jana Tarnowskiego, nabywać można codzien
nie, po cenie niżej ko-mtu, u właściciela domu. 
Solna Aś 12. 2-913_____
Konsole z lustrami.’okazałe, orzechowo, rze

źbione, pojedynczo llnb para; toaleta, biuro, 
ozdobne rzeźby, umywalnia blat marmurowy, 
mało używane, sprzedam. Nowogrodzka Aś 
29, niieszk. 10. 28949
Krzesła dębowe rzeźbione do sprzedania od 

rs. 2 do rs. 5. Wrcąiia 46. 28722
Klacz anglo-arabsks., pod siodło damskie do

brze ujeżdżona, 5-’śetnia, do sprzedania. Ul. 
-lasua Aś 14, stangrc<t. Karol wskaże. 28565 
Lando używane «do sprzedania w Hotelu

Polskim, 28891
Lustra na raty sp rzedaje miejscowym i na 

prowincję fabryksi Maurycego Silberberga, 
Rymarską 8. Z pouzodu istniejących firm po
dobnych proszę uwiźżać na dokładny adres: 8 
Rymarska.____________ 28458_____
Łóżka stylu Lud wika, urzędowej roboty, do 

sprzedania. Chna.delna 9, stolarz. 28782
Meble za bezcen-! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Chmielna Jś 37, m. 30, przy rogu Mar
szałkowskiej. 28971
Meble salonowe; garnitury czarny, orzecho

wy, fantazyjny, szafy, łóżka, do jadalni u- 
rządzenie dębowe oraz różno inne meblo. Cena 
przystępna. Marszałkowska 119, na dolo, dru
ga brama, mieszkamia 15. 23673

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy , lustra, rozmaite inne meble, szaty, kre

dens, stół, krzesijg łóżka, biuro, szeslong, fi
ranki. Złota 3, óóg Zgody, czwarty dom od 
Marszałkowskiej, mieszkania 4. 28356

Meble rozmaitejgotowe, nowe i używane ta
nio. Marszałkowska 134 róg Świętokrzy

skiej. Tamże dwia garnitury używane: orze
chowy za rs. 35, machoniowy szabowany za 
rs. 50.  ___________28914
Meble tanio, ga nitur czarny Utrechtem kry

ty, szafy, komoda, umywalnia, łóżka, oto
mana, kredens, stłói, krzesła dębowe, garnitur 
orzechowy, biuro na szafkach. Mokotowska 
59, przy Placu &w. Aleksandra, stróż wska- 
że. 27920

Maszyna Singara ręczna rs. 15, Wilsona 
prawie nowa rs. 25. Dzika Aś 20, mieszka- 

nia 34.________________________28908_____
Meble używane tanio, garnitur machoniowy 

atłasem kryty, szeslong, 2 krzesła jutą 
kryto. Leszno Aś 15, u tapicera. 28660
Meble nowe rozmaite, trwałej roboty, tanio 

sprzedaję Maków, Solna 9.______ 28584
Maszyn pończoszniczych 5, stół, szafki wy

stawowe do sprzedania. Krucza 37, stróż 
wskaże. 26060_____
Meble, garnitury: czarny, orzechowy i fanta

zyjny, otomany, szeslongi, sofy, stoły, łóż
ka, szafy, biura, umywalnie i inne bardzo tanio. 
Marszałkowska 117, Myszkowski. 28980
Meble pluszowe niebieskie tanio do sprze

dania. Nowy-Świat 4—2. 28544

Magazyn mebli Hermana Reiss, Plac Zie
lony, Erywańska AS 18, poleca: gustowna 

kompletne urządzenia salonów, buduarów, ga
binetów, jadalni i sypialni, od najskromniej
szych do najwykwintniejszych, we wszystkich 
stylach, podług rysunku, oraz pojedyncze sztu
ki meblowe, umywalnie z pedałami i lustra.— 
Ceny bardzo przystępne. 2879r

Omnibus używany do sprzedania w hotelu 
Polskim. 23709

alło gyberynowe nieużywane, kaftan aksa
mitny obszyty futrem, dwie portjery juto

we burka biała kaukazka nowa, do sprzeda- 
Książęca M 4, m. 1, od ll-qj zrana. 28548

Meble, garnitury, otomany, sofy, szafy, toa
lety, łóżka, bjurka i inne po niepraktyko- 

wanie niskich cenach. Krakowskie - Przedm. 
10, m. 6, wprost św. Krzyża. 28816

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre

densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 
13, w bramie na lewo. 98763
Maj tańsze pokrycia na meble, dywany i fi
li ranki w składzie Leopolda Mergonthaler 
Junior, dawniej W. Ocetkiewicz, Trębacka 4, 
dom Szajblerów. 2<S3Sr

Otomana 24 rs., szeslong  15, garnitur ma- 
choniowy tanio. Hoża jfe_38, tapicer. _28839 

ntomana garniturek fantazyjnyczarny plu- 
Oszem knrytyg,‘szeslong do tanio. M.o-
down 19, stróż wskazo. --------
Ttomana i szeslong tanio do sprania. 
I1 Bracka 19. m. 8. _______________289b7
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Pianino zagraniczne tanio do sprzedania.
F Nowy -Świat Aż 4—& 28543

Agród do wydzierżawienia. Krucza AS 7, na 
U dłuższy czas. 28965

Rwa pokoje są zaraz, z meblami lub bez.
U Chmielna 33, m. 4. 28962 «

I ampy błyskawiczne najlepsze, z gwarancją 
Lza dobroć, od skromnych wiszących po 
rs. 4.50, do najwykwintniejszych salonowych 
i jadalnych, poleca najobfitszy magazyn lamp, 
szklą i porcelany Franciszka Kozłowskiego, 
dawniej W. Podgórski, Rymarska Aś 7, w 
Warszawie, przyjmuje się do reparacji 1 odno
wienia lampy błyskawiczne i różne starszych 
•ystemów. Nafta majlepsza na garnce z raba* 
tern i beczki z dostawą. Cylindry francuzkió 
ogniotrwałe. 2474r

Powóz i chomonta prawie nowe do sprzeda- 
r nia. Leszno 33. 2936r

posesja w Kielcach, za rogatką belweder- 
r ską, z dobremi zabudowaniami, zdatna na 
fabrykę lub inny proceder, z dużym i małemi 
ogrodami, do wydzierżawienia lub sprzedania 
na rozpłaty. Świętokrzyska 8, nj. 3. 28697

lest do wynajęcia sklep z pokojem i kuchnią, 
J wodociąg i zlew i t. p. dogodności, za 
rs. 240 na rok Ulica Ceglana Aś 5. 28757pianino nowe, z blatem metalowym tanio

1 sprzedam. Nowolipiu 9, u stróża. 27746 lest pomieszczenie z życiem lub bez przy ro- 
J dżinie, dla przyzwoitej kobiety. Podwale 4, 
u właścicielki domu. 28936

nianino zagraniczne, prawie nowe, do sprze-
“dania. Leszno 24, m. 5. 28435 potrzebne sumy od 10 do 30,000 rubli na 

1 dobre hypoteki miejskie. Oferty przyjmuje 
kantor Kurjera pod lit. R. R. 28881pianino do sprzedania za rs. 50. Hoża Aś 9, 

Fmieszk. 42. 28712
izrakowskie-Urzedmieście 15, 2 pokoje u- 
umeblowane, od frontu, zaraz wynajmę. 28966

notrzebuję dzierżawy albo administracji. 
F Adres: hotel Lipski A. W. 28970
QS. 30,000 potrzeba na dom przy pryncy- 
fipalnej ulicy bezpośrednio po 50,000 Towa
rzystwa. Ofeity pod „Pożyczką" przyjmuje 
kantor Kurjera. 289Ć5

|y|am honor donieść szanownym moim kii* 
Iłl jentom, żo pracownia sukien i okryć Ni- 
życkiej dawniej Wodzińskiej, została przenie
sioną z ulicy Zielnej na Marszałkowską 129, 
mieszk. 10.—Z uszanowaniem Niżycka. 28799

pianino z metalowym blatem tanio sprzc-
I dam. Chmielna 38, nt. 7. 28730

ng ieszkanie. Cztery lub pięć pokojów, ele- 
ntgancko umeblowanych, kuchnia z gospo
darstwem do wynajęcia zaraz. Zgoda Aś 6, 
mieszkania 2. 28692powóz elegancki na p arę i pojedynkę, bar- 

1 dzo mało używany, jcist do sprzedania za 
przystępną cenę. Nowe Miasto Aż 1, wiado
mość u stróża. 288S0

fil ieszkanie z warsztatem rzeźniczym, wę- 
IłJdzarnią, piecami, kotłem i t. p. do wynaję
cia zaraz. Długa Aż 5. Wiadomość w sklepie 
z pieczywem. 28537
Asobne wejście, pokój obszerny, pokój 
Umniejszy, wejście z przedpokoju, mogą być 
łączne. Umeblowanie, usługa, samowar, u- 
trzymanie. Marszałkowska 149, m. 11. 28983

Rp ożna egzercytować się na pianinie. Ogro- 
lltdowa 24, m. 15, od 2—Ć. 2960r

Restauracja średnia, z bilardem, z powodu 
Hnieprzewidzianych okoliczności do sprzeda
nia w każdym czasie. Wiadomość: Stare-Mia- 
sto Aż 28, mieszk. 10, od 2—4-ej. 28304

Rotunda na oposach do sprzedania tanio.
R Wilcza 37, mieszk. 2. 28883

Ijiniejszem zawiadamiam, iż skład win i 
PI towarów kolonjalnych, egzystujący przy 
ulicy Nowomiejskiej obok kościoła św. Ducha, 
przeniosłem na ulicę Podwale Aż 18, i zaopa
trzyłem w świeże towary, z czem polecam 
się szan. publiczności, z Izacunkiem Henryk 
Radecki. 28976
Abiady w domu prywatnym smacznie i zdro- 
Uwo przyrządzane, po rs. 10 miesięcznie Zgo
da 5, stróż wskaże. 28803

późne meble, garderoba damska i wa ter kio- 
fizet do proszku otwocki ego są do sprzedania 
tanio. Senatorska 22, st:"óż wskaże. 28869

Rubli 1,00) do 10,000 do wypożyczenia na 
fidomy w Warszawie. Wiadomość: Krucza 
Aż 23, mieszk. 9, od 3—5-ej. 28787ęzlafrok nowy jedwabny na wacie i jedwa-

Ubnej podszewce. Żórawńa 1, m. 6. 28899 pokoje umeblowane pojedynczo lub razem, 
1 tanio do wynajęcia. Świętokrzyska 8, mie
szkania 3. 28698
Aokój z meblami! Chmielna Aż 44. mieszka- 
Fnia 7. 28737

Okład węgli, mający wyrobione gospody, 
Owraz z wszelkiemi utensyljami, zaraz do 
sprzedania. Wiadomość w drukarni Knrjera 
Warszawskiego od godz. 9—3. 2816r

Tanio. Otomana, szosie mg i sofka. Żórawia
3 26 od Marszałkowskiej, u tapicera. 2S964
Tanio do sprzedania szeslong, otomana dobrze 
1 zrobiona, włosem wysłana, dobrą jutą po

kryta. Leszno A? 2, mies?.:k. 30. 28938
Qklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Unia z wyrobioną klijentelą. Wiadomość: 
Stare-Miasto 2, mieszk. 10. 2942r
Oklep spożywczy do sprzedania. Ul. Topiel 
OAż 12. 28638

A biady wyborne wydawane w prywatnym do- 
Umu przez pierwszorzędnego kucharza: 70,50, 
40 kop., w abonamencie 10 kop. taniej. Kru
cza 35, mieszkania 4. front. Tamże rublowe 
wykwintne obiady w abonamencie. 28974

noszukuję w okolicy Warszawy do wyna- 
Ijęcia na mieszkanie dworku lub willi, mu
rowanych. samodzielnych, 0 5 do 7-u pokojach 
z wszelkiemi wygodami, stajnią, wozownią i 
obórką. Ofei ty w kantorze Kurjera składać 
proszę sub 134. 28923

Tania sprzedaż towarów białych. Chustki 
E do nosa, ręczniki, obrusy, serwety, barcha

ny, madapolamy, resztki. Wielka 53, Zielna 
27, mieszk. 23. 2968r

p.biady prywatne na dobrem maśle, w miej- 
Uscu i na miasto. Nowy-Świat .V 29, mie
szkania 8. 28680

(kład węgli do sprzedania. Wiadomość: 
OWidok 17, u stróża. 28716Tanio sprzedam kredens, łóżka, biura. Czy-

1 sta A® 6. u stolarza. 28648
ni'Łć pokoi, kuchnia, wytwornie umeblowa- 
r ne. do wynajęcia. Oświetlenie gazowe ca
łego mieszkania. Reflektanci raczą złożyć 
adres kantorowi Knrjera pod lit. A. B. 28906

Oklep spożywczy do sprzedania zaraz, nie--
Odrogo. Nowolipki Aż 81. 2)884

A sobą znająca dobrze krój i krawieceżyznę, 
Użyczy sobie szyć w domach prywatnych. 
Ulica Krucza Aż 5, mieszk. 12, Także przyj
mują się suknie do roboty. 28771
nkrycia jesienne i zimowe przyjmuje do ro
li 6oty po cenach umiarkowanych pracownia 
sukien 0. Grądzkiej, Jerozolimska 41, mio- 
szkania 8. 2940r

W każdym czasie sklep ć'.o wynajęcia, szafy 
łtf sklepowe do sprzedania. Leszno J6 4, księ
garnia. 28684

Oprzedaję sklep dystrybucyjno-spożywczy 
OWladomosć w sklepie, Wilcza 24. 28913
Okład węgli w dobrym punkcie, z wyrobioną 
Oklijentelą, z powoda wyjazdu, jest do sprze
dania. Wiadomość: Wilcza AS 18, mieszk. 34, 
od godz. 5—6. 28911
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia w cenie około 1,000 rs. Ulica Zielua 
M 16. 28907

nokój z kuchnią za 10 rubli miesięcznie na 
I Starem-Mieście A» 6, każdego czasu jest do 
najęcia. 28878
nckój do wynajęcia przy farnilj, dla poje- 
r dyń’ zej osoby. Chłodna 46, m. 24. 28863 
nokój umeblowany z usługą, jest do wyna- 
I jęcia każdego czasu. Świętokrzyzka Aż 43, 
mieszkania 18. 28856

iiiyprzedaż mebli. Garnitmr, kredens, łóżka, 
■W stół jadalny, krzesła, komoda, szafa, oto
mana. Krucza 21, mieszk. 50. 2791r
Ta bezcen do sprzedania garnitur mebli 
£ urzędowej roboty. Ulica Złota N 40, mie
szkania 4. 28939

Abiady prywatne w domu i na miasto No-
Uwogrodzka Aż 3, m. 5. 28258
Asom gubi pchły, gnidy, parchy, nosaciznę,
1 sapkę, odór, Australskie mydło re.tytucyj- 
ne. Mierosławski Comp., Elektoralna ń. 2948r

*7 akie tka kremowa sukienma, materjał pa- 
tryski na szlafroczek, kołdry atłasowe bordo 
tanio. Bracka 12, mieszk. 9. 28905

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
wnia. Ulica Nowe-Miasto Aż 21. 28969

pokój duży oduajmuje się tanio. Długa 12,
1 mieszkania 69. 28948

Interesu liitndl. i mająf. 
ajent do zbierania obstalumkbw w sklepach 
[{spożywczych, z dobremi rekomendacjami, 
potrzebny. Oferty poste-rest. P. P. 10. 28486 
no sprzedania skład węgli. Grzybowska 
L n 44. 28931
po sprzedania sklepik. Wiadomość Prze- 
Uchodnia Aż 3, w sklepie mącznym. 28902 
nem narożny 3-piętrowy wprost kolei war- 
Łlszawsko-wiedeńskiej, masyw murowany, do 
sprzedania. Wiadomość u właściciela, Jerozo
limska 63. 28251

Okiep spożywczy do sprzedania. Ulica Za- 
Ukroerymska Aś 3. 28857

niwnica duża do wynajęcia. Wiadomość: 
r Marszałkowska 125. 28910

pewne zabezpieczenie od złodziei kas i mie- 
rszkari prywatnych. Dzwonki elektryczne i 
powietrzne, oraz reparacja takowych. Konrad 
Pohl, Inżenier, Chłodna 10. 28635
nudel czarny zaginął d. 25 września z obrożą 
I i tabliczką, wabi się Nero, kto go odprowa
dzi na ulicę Twardą Aż 7, m. 20, otrzyma na
grodę. Nieprawy posiadacz pociągnięty bę
dzie sądownie. 2885S

Ufspólnik z kapitałem 3,000 rubli potrzebny 
W jest do składu fabrycznego. Kapitał może 
być zabezpieczonym. Oferty pod C. W. 141 w 
kantorze Kurjera. 28958
7 powodu zmiany interesów familijnych, 
Łsprzedam niedrogo kawiarnię w dobrym 
punkcie. Wiadomość: Biuro ogłoszeń, Senator
ska 26. 2964r

Rklep obszerny z pokojem, w domu pod 
vAż 69/1245a przy ul. Nowy-Świat róg Kra- 
kowskiego-Przedmieści*, do wynajęcia w każ
dym czasie. Wiadomość: Bracka 3, u rządcy 
domu. 28499
ęalon z gabinetem pięknie umeblowany, do 
i wynajęcia razem lub oddzielnie. Nowy- 
Świat 4—2 28545 nracownia Julji wykończa suknie staran- 

r nie od 3—5 rs. Nowy-Świat 28, mieszka
nia 1. 282287 powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 

Lkolonjalny z dystrybucją w dobrym punkcie 
za rs. 260. Wiadomość w Biurze ogłoszeń, ul. 
Senatorska Aś 26. 2966r

warecka Aż 10, 1-e piętro, salon, dwa duże 
pokoje, umeblowane, do wynajęcia razem 

lub pojedynczo. 28125 przyjmuję zamówienia na wieczory tańcu- 
f jące na fortepian lub skrzypce z fortepia
nem. Bronislaw Pastuszewski. Plac św. Ale
ksandra Aż 12, m. 16. 28952

po sprzedania zaraz w m. Łodzi dom z o- 
LJgrodem i obszernym placem oraz zakładem 
dobrze się procentującym. Wiadomość: War
szawa, Podwal 19, m. 15, codziennie od 4—6-ej 
po poi. • 28310
po sprzedania sklep spożywczy i dystry- 
jjbucja. Leszno Aż 37. 28488

Ułozownia i stajnia zaraz do wynajęcia.— 
W Pod wal 6. 28736
Q pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarka, 
4,zlew, wodociąg, do odnajęcia zaraz lub 1-go 
Chłodna 54. 28920

y powodu nieprzewidzianych okoliczności 
£ jest do sprzedania tanio skład mąki i lego
min. Świętokrzyska Aż 12. 28930 1 udelek biały z żółtą łatką na grzbiecie i u- 

1 cbu, zaginął. Uprasza się 0 odprowadzenie 
tegoż na ul. Aleksandrja 6, mieszk. 4. za na
grodą. 28977

‘t powodu zmiany interesów jest do odstą- 
Łpienia sklep spożywczo-dystrybucyjny. Żó
rawia Aż 1. 28956

r pokoi, szósty dla służby, na 1-m piętrze,
Udo wynajęcia. Krncza 5. 28516 Umeblowania mieszkań, zakładanie portier, 

Ubranek, wszelkiego rodzaju roboty tapicer- 
skie. Otomany gotowe, meble fantazyjne, ro
lety, materace. Ceny umiarkowane. Nowy- 
Świat 47. — Krzyżanowski. 28778

lest do odstąpienia sklep z wystawą kolo- 
Jnialny i legomin, ładnie urządzony, na pryn- 
cypalnej ulicy zaraz lub od Nowego roku. 
Wiadomość u P. E. Horowitz przy ulicy Wi
dok nr. 22 w sklepie. 28927

Lokale.
fl Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
1? .Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 12. —Zała
twia [izeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 14r

P pokoi, z wszelkiemi nowoczcsncmi wygo- 
Odami, dom za Nowo-Zielną. Zielna 41. 28531

lloMiesienia rozmaite,
|\ Rękawiczki w wielkim asortymencie 
H/wyborowych gatunków i kolorów, poleca 
A. Chojnacki, Marszałkowska, róg Chmiel
nej. 27972

jest do sprzedania restauracja, egzystująca 
Jod kilkunastu lat, z powodu zmiany intere
su. Wiadomość ulica Pańska M 47, mieszkania 
13, każdej chwili. 28943

Urzędnik jednej z tutejszych instytu ji. 
Uuprasza uprzejmie osobę szlachetną i wspa
niałomyślną, 0 przyjście mn z pomocą w tor- 
mie terminowej pożyczki, celem wydobycia go 
ze szpon lichwiarskich i ocalenia tym sposo
bem od nieuniknionej zguby wraz z rodziną. 
Szlachetny leflektant raczy złożyć swój adres 
w kantorze Kurjera Warsz. dla R. Z. 2939r

apartament elegancki, umeblowany 5 po
ił kojów, kuchnia, przedpokój, gazowe urzą
dzenia, Nowogrodzka ulica, z powodu wyja
zdu zarazaz do wynajęcia. Wiadomość Jero
zolimska, róg Marszałkowskiej, skład wódek, 
zarządzający. 28704

Parasole z piękneini rączkami rd naj- 
R/tańszych do wykwintnych, poleca A. Choj
nacki, Marszałkowska, róg Chmielnej. 27973jest do sprzedania sklep spożywczy zaraz. 

JUlica Nowogrodzka Jfe 4. 28947
a \ Hrawaty najmodniejsze, jako też wach- 
Jł/larze, portmonety, portefele, papierośnico, 
spinki i t. p. w wielkiej ilości po cenach 
nizkich poleca A. Chojnacki, Marszałkowska, 
róg Chmielnej. 27974

Łtrowiarnis do sprzedania. Ul. Krochmalna
RAż 46. 28932 ndres lokalu każdego czasu do wynajęcia od 

44500 do 1,200 rs. na 1-em piętrze, Bielań
ska Aż 5. , 2901r
phmielna 7. Zaraz do wynajęcia 8 pokoi 
(jświeżo odnowionych na 2-m piętrze, 4 po
koje na 1-m pięt.,—kawalerskie pokoje na 3-m 
piętrze, z wodociągiem. 28946

Uczennica p. Hersego przyjmuje suknio, 
U okrycia i szuby do roboty, wykończa gusto
wnie i niedrogo. Zielna Aś 17, Kaczyńska. 28988
»ii piątek 10 października wieczorem n» 
IłBrackiei, zgubiono kolczyk złoty, duży 
okrągły*. Znalazca zechce takowy odnieść n» 
Bracką As 9, m. 3, za nagrodą. 2Ł847

i/rowżarnia do sprzedania z powodu wyja- 
nzdu. Nowolipie Aż 22. 28665
Kfiagle w dobrym punkcie, z gospodami, do 
illspizedania. Ul. Dzielna A? 8. 28978 k Fuszerka M. D. przyjmujelosoby spodzie- 

Rwające się słabości w każdym crasie. Ulica 
Świętej erska A5 22. 28669Magle sprzedam tanio z powodu innego

Iflinteresu. Pańska Aż 50. 28926 pla mężczyzny niemłodego, lubiącego spokój, 
Uciszę i dużo powietrza, jest ładny salon 0 
S:ch oknach do wynajęcia niedrogo. Moko
towska 51, ni. 14. 28564

kuszerka przyjmuje panie na słabość lub 
Rkurację, w oddzielnym lub wspólnym poko
ju. Ceny nizkie. Przyjmuję zamówienia, u- 
dzielam porad swojej specjalności. Krucza 
M 38. 28789

Kiatychmiast do sprzedania handel win i 
Pltowarów kolonjalnych, egzystujący od kil
kunastu lat w miejscu targowem. Obrót rocz
ny około 30 .tysięcy, komorne tanie. Sprzedaje 
się z powodu pilnego wyjazdu w interesach 
familijnych. Wiadomość: róg Leszna i Kar
melickiej, w handlu W-go Cichockiego. 28759

Iftloalki najtańsze, największy wybór, świe- 
żo sprowadzone. Niecała 12. „Manufaktu

ra krajowa." 2S972
rtc wynajęcia zaraz.' pokoje kawalerskie, 
Ukwartalnie rs. 27, 18, 15. Ulica Mirowska 
Aś 1. 28702

adres: Petrych, Rymarska 2.—Szkło, porce- 
[liana, fajans, szyby do okien. 2131r ill sobotę wieczorem w przejściu Nowym* 

Wświatem od A? 12 do Ko;:cn:ika, zg®' 
biono dewizkę złotą, cienką. Łaskawy zna* 
lazca raczy zwrócić 1 od Af 12 Nowy-Świat 
sklepiku, za wynagrodzeniem tyle ile będzi® 
mieć wartości, gdyż jest pamiątkowa. 2895*

poa futrzane do odnowienia przyjmuje jody-
Dnie zakład J. Pawełek, Czysta A5 6. 28731nieruchomość przy ulicy Wspólnej pomię- 

IVdzy Marszałkowską a Kruczą, rozległości 
przeszło 3000 łokci kwadr., na dogodnych wa
runkach jest do odstąpienia. Wiadomość w 
kancelarji adw. przys. Śtrachowicza. Ul. Dłu
ga 27. 28901

r»o wynajęcia zaraz 2 duże pokoje, ciepłe i 
Usache, na 1-m piętrze, miesięcznie lub kwar
talnie. Nowogrodzka 27. 28719 no kilkodniowego dziecka potrzebna za-

Uraz muraka. Stare-Miasto Aż 16. 2967rho wynajęcia pokój przy zacnej rodzinie, 
U dla nauczycielki z dobrą rekomendacją. 
Hoża 21, mieszk. 4. od godz. 1-ej do4-ei. 28245

"? pcwodu mylnej pogłoski, iż pracowni® 
Zmoją zwinęłam, niniejszem zawiadamiaj 
szanowną klijentełlę, żo po powrocie z kurącJł 
pracownię otworzyłam i jak dawniej sukni® 
okrycia przyjmnję do roboty. Widok 13. J3 
dwiga Iguatowjczowa. 2961r

instytut szczepienia ospy ochronnej d rów 
| A ł. Mączewskiego i K. Sierpińskiego War
szawa, Marszałkowska Aś 116. Posiada zawsze 
świeżą krowiarkę. 2G650Ad 16.000 od 18,000 rs. potrzeba na pierwszy 

v numer hypoteki dużego domu w Warszawie. 
Oferty w kantorze Kurjera dla „16,000.” 28832

no wynajęcia pokój przy familji, dla ka- 
LJwalera lub panny, każdego czasu. Żelazna 
40, mieszkania 16. 28929 |/opyta od pękania chroni maść Scipiona. 

RMieiosląwski Comp., Elektoralna 5. 2949rpotrzeba na 1 M hypoteki na spłatę wie- 
i rzycieli około 15,000 u adwokata Nowaka. 
Erywańska 18, od 6 do 7. 28866

no wynajęcia pod A® 19 ulica Miodowa 
ysklep duży z wystawą i pięć piwnic na skład 
wina lub piwa. 28985

A rs. wykończenie najmodniejszej 
Ztakże bardzo tanio i elegancko wykończ* 
watowe okrycia. Grzybowska 13. 2891J^_

nfciady prywatno, zdrowe, na świeżom ma-
Uśle. Nowogrodzka 14, mieszk. 4. 28706


